

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abacaxi							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	599	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	55,00	4,96	272,80
Abaixador de língua / espátula em madeira							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	851	Pharmed Comercio E Distribuicao de Produtos	29/03/2021	100,00	4,48	448,00
Abobora Cabotia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	601	Comercial Actus Ltda - Me	08/03/2021	10,00	3,70	37,00
Abóbora cabotiá minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	600	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	08/03/2021	180,00	7,12	1.281,60
Abobora Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	598	Carmelle Comercial Ltda	08/03/2021	600,00	3,93	2.358,00
Acabamento para contoneira branca 23/40/40							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	50,00	3,75	187,50
Acafrao desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	588	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	08/03/2021	500,00	0,05	24,50
Acelga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	602	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	08/03/2021	35,00	6,30	220,50
Achocolatado em pó, rotulagem nutricional de acordo com a RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	583	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	60,00	14,10	846,00
Aciclovir 250mg Iv Inj.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	424	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/03/2021	1.200,00	9,10	10.920,00
Acido Folico 5mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	435	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	1.000,00	0,06	60,00
Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	416	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/03/2021	200,00	4,74	948,00
Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	1.500,00	2,64	3.960,00
Adenosina 3mg/ml Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	433	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/03/2021	50,00	8,38	419,00
Adoçante liquido frasco c/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	6,00	2,58	15,48

AGE

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	432	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	02/03/2021	300,00	2,90	870,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	775	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	300,00	2,90	870,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	723	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	26/03/2021	200,00	2,90	580,00
Total - AGE (3)							2.320,00
Agua de Coco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	411	Lpcom Comercio de Produtos E	02/03/2021	972,00	2,58	2.507,76
Agua Destilada Estéril c/ 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	437	Gamacorp Hospitalar - Comercio de	02/03/2021	28.000,00	0,23	6.440,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	781	Gamacorp Hospitalar - Comercio de	29/03/2021	10.000,00	0,23	2.300,00
Total - Agua Destilada Estéril c/ 10mL (2)							8.740,00
Água Mineral 200ml							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	611	A T M Alimentos Ltda	11/03/2021	30.000,00	0,32	9.600,00
Agulha anestesia plexo 22 / 21 G x 2" (50 a 60 mm)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	865	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	29/03/2021	100,00	60,45	6.045,00
Agulha de mielograma 15 G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	871	Alpharad Comercio, Importacao E	29/03/2021	5,00	75,00	375,00
Agulha de punção intra-óssea 15,5 G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	869	Unit Industria Comercio Importacao E	29/03/2021	5,00	120,00	600,00
Agulha de punção intra-óssea 18 G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	869	Unit Industria Comercio Importacao E	29/03/2021	5,00	80,99	404,95
Agulha Multipla Silic. 25 X 08, Sistema Transparente, Para Coleta À Vácuo Em Adaptador Adequado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	500,00	1,25	625,00
Agulha para aspiração de medicamentos 18 G 25 x 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	837	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	200.000,	0,12	24.000,00
Agulha para biopsia renal 16 G x 20							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	869	Unit Industria Comercio Importacao E	29/03/2021	6,00	71,50	429,00
Agulha para biópsia renal 18 G x 20							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	869	Unit Industria Comercio Importacao E	29/03/2021	2,00	58,00	116,00
Agulha raqui 25 G x 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	867	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	300,00	6,48	1.944,00
Agulha raqui 26 G x 3½" (80 a 90 mm)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	867	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	200,00	6,71	1.342,00
Agulha raqui 27 G x 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	867	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	200,00	11,72	2.344,00
Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	782	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/03/2021	20,00	98,00	1.960,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	438	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/03/2021	70,00	98,00	6.860,00
Total - Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL (2)							8.820,00
Alça bacteriológica descartável - 10 microlitros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	2.000,00	0,17	340,00
Alcatra sem osso resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	597	Am Representacao E Comercio de Alimentos	08/03/2021	320,00	34,50	11.040,00
Alcool Acetona P/ Coloração de Gram							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	01/03/2021	3.000,00	0,02	51,00
Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	420	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/03/2021	3.600,00	1,46	5.256,00
Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	421	Tre Cime Health Produtos Odonto Medico	02/03/2021	420,00	23,97	10.067,40
Álcool Isopropílico P.a.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	1.000,00	0,04	36,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	1.000,00	0,04	36,00
Total - Álcool Isopropílico P.a. (2)							72,00
Alcool Metílico P. A. (metanol)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	1.000,00	0,02	17,00
Alecrim Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	588	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	08/03/2021	500,00	0,05	25,00
Alface Crespa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	602	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	08/03/2021	250,00	7,50	1.875,00
Alfafetoproteína							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	717	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	25/03/2021	100,00	19,77	1.977,18
Algodão hidrófilo 500 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	827	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/03/2021	64,00	8,45	540,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Alho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	599	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	75,00	25,27	1.895,25
Alho Poró							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	602	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	08/03/2021	4,00	28,29	113,16
Alicate de Pressão - Mordente Triangular 10"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	2,00	54,90	109,80
Alicate Para Anéis de Trava Externo - Tipo Curvo 140mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	3,00	43,80	131,40
Alicate Universal Profissional Leve							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	5,00	44,38	221,90
Almeirao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	602	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	08/03/2021	160,00	7,74	1.238,40
Almofada Para Carimbo Nº 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	877	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	29/03/2021	10,00	13,30	133,00
Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	423	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	02/03/2021	100,00	63,31	6.331,00
Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	777	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/03/2021	20,00	2.088,33	41.766,60
Alto falante automotivo 6 polegadas							
Compra Direta	Compra Direta	841	Alex Schneider Me	29/03/2021	4,00	75,00	300,00
Amendoim descascado, pacote de 500g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	10,00	8,38	83,80
Amido de Milho Tipo Maizena							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	60,00	4,06	243,60
Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	778	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	200,00	2,24	448,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	661	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	16/03/2021	200,00	2,24	448,00
Total - Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml (2)							896,00
Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	770	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/03/2021	1.000,00	7,27	7.270,00
Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	427	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/03/2021	800,00	3,26	2.608,00
Ampicilina 2g + Sulbactam 1g, Inj.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	428	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/03/2021	140,00	12,18	1.705,20
Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	429	Comercial Valfarma Ltda - Epp	02/03/2021	400,00	3,37	1.348,00
Análise da água para uso em hemodiálise - bactérias heterotróficas							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	939	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	31/03/2021	21,00	38,80	814,80
Análise da água para uso em hemodiálise - controle coliformes							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	939	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	31/03/2021	21,00	77,60	1.629,60
Análise da água para uso em hemodiálise - endotoxina / QUALITATIVA							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	939	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	31/03/2021	25,00	248,00	6.200,00
Análise da água para uso em hemodiálise - Físico-química							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	939	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	31/03/2021	4,00	1.470,00	5.880,00
ANEL ORING 26X3 NITRILICA PRETO para Unitalizadora Opuspac							
Compra Direta	Compra Direta	517	Venkomed Equipamentos Medicos Ltda	02/03/2021	2,00	1,63	3,25
Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	100,00	31,52	3.151,70
Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	100,00	15,28	1.528,37
Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	717	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	25/03/2021	100,00	16,55	1.655,32
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	100,00	16,55	1.655,32
Total - Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B) (2)							3.310,64
Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	100,00	24,90	2.489,97
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	717	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	25/03/2021	100,00	24,90	2.489,97
Total - Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C) (2)							4.979,94
Arco de Serra Regulável. Em Aço Sae 1022							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	3,00	56,12	168,36
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/03/2021	3,00	56,12	168,36
Total - Arco de Serra Regulável. Em Aço Sae 1022 (2)							336,72

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Arquivo de PVC para pastas suspensas 417X297X289mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	879	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/03/2021	10,00	60,80	608,00
Arroz branco polido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	575	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	60,00	4,76	285,60
Arroz integral, tipo agulhinha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	30,00	4,78	143,40
Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	579	Comercial Actus Ltda - Me	08/03/2021	2.400,00	4,82	11.568,00
Aspirador com prolongamento descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	887	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	500,00	10,00	5.000,00
Atadura crepe 10 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	834	Erimed Industria E Comercio de Produtos	29/03/2021	1.200,00	0,37	444,00
Atadura crepe 12 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	834	Erimed Industria E Comercio de Produtos	29/03/2021	1.200,00	0,44	528,00
Atadura crepe 15 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	834	Erimed Industria E Comercio de Produtos	29/03/2021	2.400,00	0,60	1.440,00
Atadura crepe 20 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	829	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	29/03/2021	2.160,00	0,77	1.663,20
Atadura crepe 8 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	834	Erimed Industria E Comercio de Produtos	29/03/2021	240,00	0,32	76,80
Atadura gessada 10 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	833	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	29/03/2021	200,00	1,20	240,00
Atadura gessada 8 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	833	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	29/03/2021	200,00	0,85	170,00
Atadura Ortopédica/ Atadura de algodão 12 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	830	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	240,00	0,95	227,76
Atorvastatina 20mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	684	Licimed Distribuidora de Medicamentos	19/03/2021	180,00	1,00	180,00
Aveia em flocos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	3,00	8,30	24,90
Avental branco descartável não estéril							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	571	A.C.P. Correa & Cia Ltda.	08/03/2021	39.000,00	3,19	124.410,00
Avental cirúrgico - P estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	819	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	29/03/2021	600,00	12,00	7.200,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	819	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	29/03/2021	400,00	12,00	4.800,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	822	Med Care Comercio de Materiais Medicos	29/03/2021	400,00	17,66	7.064,00
Total - Avental cirúrgico - P estéril (3)							19.064,00
Avental descartável impermeável (COVID)							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	388	Neve Premium Industria E Comercio de	01/03/2021	3.080,00	5,30	16.324,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	914	Industria de Confeccoes K-du Eirel	30/03/2021	20.000,00	5,29	105.800,00
Total - Avental descartável impermeável (COVID) (2)							122.124,00
Azeitona em conserva sem caroço.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	3,00	23,00	69,00
Azitromicina 500mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	417	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/03/2021	150,00	0,74	111,30
Azul de Metileno " Loeffler " (ziehl-neelsen)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	01/03/2021	1.000,00	0,02	20,00
Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	425	Citopharma Manip. de Medicam. Especiais	02/03/2021	50,00	9,00	450,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	729	Citopharma Manip. de Medicam. Especiais	29/03/2021	100,00	9,00	900,00
Total - Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml (2)							1.350,00
Bacon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	583	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	30,00	22,80	684,00
Bag Clean 10 x 100 m							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	626	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	12/03/2021	10,00	170,00	1.700,00
Bag Clean 15 x 100 m							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	626	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	12/03/2021	12,00	254,55	3.054,60
Bag Clean 20 x 100 m							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	626	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	12/03/2021	12,00	339,45	4.073,40
Bag Clean 30 x 100 m							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	626	Olga Hitomi Takahashi Materiais Medicos E	12/03/2021	12,00	509,06	6.108,72
Banana Nanica							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	601	Comercial Actus Ltda - Me	08/03/2021	620,00	4,19	2.597,80
Bandeja de isopor com divisórias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	589	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2021	6.000,00	0,78	4.680,00
Bandeja descartável 500 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	589	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2021	1.000,00	0,35	350,00
Bandeja descartável 750 mL.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	589	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2021	22.500,00	0,36	8.100,00
Batata doce							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	602	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	08/03/2021	320,00	2,80	896,00
Batata inglesa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	599	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	1.055,00	3,69	3.892,95
Batata inglesa minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	600	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	08/03/2021	500,00	7,08	3.540,00
Batata inglesa palito congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	583	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	180,00	9,40	1.692,00
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	60,00	10,25	615,00
Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	50,00	0,34	17,00
Beta Hcg (hormônio da Gravidez)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	100,00	8,42	841,65
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	717	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	25/03/2021	100,00	8,42	841,65
Total - Beta Hcg (hormônio da Gravidez) (2)							1.683,30
Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	418	Promefarma Representacoes Comerciais	02/03/2021	300,00	6,91	2.073,00
Beterraba							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	598	Carmelle Comercial Ltda	08/03/2021	125,00	3,70	462,50
Beterraba minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	600	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	08/03/2021	60,00	6,30	378,00
Bin nº03, empilhável para organização e armazenagem, Tamanho: alt. 8,0 x larg.: 11,0 x prof. 18,0,							
Compra Direta	Compra Direta	696	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	45,00	2,20	99,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Bins nº 05, alt x larg x prof. (mm) 120x155x250, cor marrom, em polipropileno.							
Compra Direta	Compra Direta	696	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	30,00	5,90	177,00
Biperideno 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	435	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	200,00	0,27	53,20
Biperideno 5mg, Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	436	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/03/2021	25,00	1,93	48,25
Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	25.000,00	0,52	13.000,00
BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	8,00	7,50	60,00
Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	3.160,00	0,56	1.769,60
Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	575	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	14.000,00	0,47	6.580,00
Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	595	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	250,00	24,39	6.097,50
Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	595	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	490,00	14,30	7.007,00
Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	391	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/03/2021	2,00	8.434,00	16.868,00
Compra Direta	Inexigibilidade	846	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	29/03/2021	2,00	8.434,00	16.868,00
Total - Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes) (2)							33.736,00
Bobina Papel para Fax (30m)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	877	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	29/03/2021	24,00	18,50	444,00
Bolsa coletora de secreção - sistema fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	892	Ross Medical Ltda	29/03/2021	300,00	72,00	21.600,00
Bolsa colostomia adulto peça única - bolsa e placa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	843	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	90,00	9,88	889,20
Bomba de alta pressão Procon NSE 111A125F11CA - 250PSI							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	704	Hemotec Eletromedicina Ltda	24/03/2021	2,00	1.128,60	2.257,20
Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (27-35cm), COMPATÍVEL com o monitor DIXTAL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	655	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	16/03/2021	10,00	80,00	800,00
Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (27-35cm), COMPATÍVEL com o monitor Mindra							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	655	Medicalway Equipamentos Medicos Ltda	16/03/2021	10,00	171,26	1.712,60
Braçadeira para PNI uso adulto, circunferência aproximada (29-33cm), COMPATÍVEL com o monitor Nihon							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	656	Dimave Equipamentos Medicos Ltda.	16/03/2021	10,00	139,00	1.390,00
Broca de Aço Rápido 08mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	6,00	14,59	87,54
Broca de Aço Rápido 10mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	5,00	19,00	95,00
Broca helicoidal escariadora 10mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	5,00	25,50	127,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/03/2021	4,00	25,50	102,00
Total - Broca helicoidal escariadora 10mm (2)							229,50
Broca helicoidal escariadora 6mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/03/2021	4,00	23,15	92,60
Broca para metal 1/16'							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	10,00	5,78	57,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/03/2021	10,00	5,78	57,80
Total - Broca para metal 1/16' (2)							115,60
Broca para metal 3/16"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	10,00	11,10	111,00
Broca para metal 5/64"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	10,00	6,34	63,40
Brocas de Videa 06mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/03/2021	10,00	7,00	70,00
Brocas de Videa 08mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/03/2021	8,00	11,70	93,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	6,00	11,70	70,20
Total - Brocas de Videa 08mm (2)							163,80
Brocas de Videa 22mm².							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	1,00	127,80	127,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Brócolis							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	599	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	46,00	8,77	403,42
Brometo de Butilescopolamina 20mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	430	Comercial Valfarma Ltda - Epp	02/03/2021	1.000,00	1,05	1.050,00
Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Compra Direta	Compra Direta	735	Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/03/2021	50,00	2,99	149,50
Brucutu 1 - Jato para Unitalizadora Opuspac							
Compra Direta	Compra Direta	517	Venkomed Equipamentos Medicos Ltda	02/03/2021	2,00	19,18	38,35
Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	422	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	02/03/2021	150,00	14,85	2.227,50
Cacau em pó isento de lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	2,00	43,00	86,00
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	600,00	17,40	10.440,00
Cafeína, Xarope 2,5mg/mL - frasco de 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	426	Farmacia M2m Eireli	02/03/2021	25,00	6,35	158,75
Caixa de arquivo morto em poliondas, tamanho ofício 350 x 130 x 250mm, na cor preta.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	877	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	29/03/2021	100,00	4,95	495,00
Caixa Porta Laminas para 50 Laminas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	10,00	7,50	75,00
Cal sodada galão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	893	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	8,00	100,69	805,52
Calibrador de Phmetro, Ph 4,0. (solução Tampao)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	500,00	0,03	14,50
Calibrador de Phmetro, Ph 7,0. (solução Tampao)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	500,00	0,03	14,50
Calibrador de Phmetro, Ph 9,0. (solução Tampao)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	500,00	0,03	14,50
Camara de Contagem Neubauer Com Placa Base Em Vidro Otico Especial, Sem Espelhamento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	2,00	73,00	146,00

Camomila

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	8.000,00	0,07	536,00
Campo cirúrgico parto cesárea estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	819	Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda	29/03/2021	180,00	63,00	11.340,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	820	Angular Produtos Para Saude Ltda	29/03/2021	180,00	78,46	14.122,80
Total - Campo cirúrgico parto cesárea estéril (2)							25.462,80
Campo cirúrgico parto normal estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	820	Angular Produtos Para Saude Ltda	29/03/2021	60,00	63,71	3.822,60
Campo cirúrgico plástico adesivo 20 x 30 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	852	Guinez International Comercio	29/03/2021	50,00	12,45	622,50
Campo cirúrgico plástico adesivo 50 x 75 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	839	Guinez International Comercio	29/03/2021	50,00	38,00	1.900,00
Campo cirúrgico universal estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	820	Angular Produtos Para Saude Ltda	29/03/2021	600,00	55,20	33.120,00
Campo impermeável estéril 100 x 140 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	821	Hospbox Distribuidora de Produtos	29/03/2021	1.150,00	7,88	9.062,00
Campo Operatório estéril 25 x 28 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	827	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/03/2021	3.000,00	4,40	13.200,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	695	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	22/03/2021	6.000,00	4,40	26.400,00
Total - Campo Operatório estéril 25 x 28 cm (2)							39.600,00
Caneta Comando Manual Para Bisturi Elétrico Wen							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	859	Loktal Medical Electronics Industria E	29/03/2021	20,00	140,00	2.800,00
Caneta Esferografica Azul							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	877	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	29/03/2021	300,00	0,70	210,00
Caneta Esferografica Preta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	877	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	29/03/2021	30,00	0,70	21,00
Caneta Marca Texto Amarela							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	876	A R Schuster Papeis	29/03/2021	48,00	1,50	72,00
Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	5,00	4,00	20,00
Canjiquinha amarela de milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	60,00	3,90	234,00
Impresso em: 08/04/2021 15:34:00							
Página 12				adriana.stucker		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cantoneira aérea latonada 23/40/40							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	100,00	1,90	190,00
Cantoneira com 3 furos zincada 20x21.5mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	100,00	1,05	105,00
Cantoneira de Ferro. Barras de 6m de 1"x1/8"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	688	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/03/2021	5,00	50,60	253,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/03/2021	8,00	50,60	404,80
Total - Cantoneira de Ferro. Barras de 6m de 1"x1/8" (2)							657,80
Cantoneira para fixação para móvel em aço com capa plástica branca 37x54mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	50,00	1,39	69,50
Canudo plastico dobravel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	591	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2021	1.000,00	0,08	80,00
Cânula para traqueostomia n. 8 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	10,00	19,97	199,73
Cânula para traqueostomia n. 8,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	10,00	19,97	199,73
Cânula para traqueostomia standart n. 5 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	882	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	10,00	50,00	500,00
Capa do embolo com retorno por mola (rohs) para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	932	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	31/03/2021	3,00	50,90	152,70
Capa para microscópio Zeiss pentero							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	870	B R Medical Ltda	29/03/2021	5,00	356,24	1.781,20
Capacidade Total de Ligação ao Ferro (TIBC)							
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	300,00	8,07	2.421,00
Captopril 5mg/mL frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	426	Farmacia M2m Eireli	02/03/2021	8,00	6,40	51,20
Carbamazepina 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	431	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	4,00	14,67	58,68
Carbamazepina 200mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	433	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/03/2021	500,00	0,17	84,00
Carimbo retangular, base madeira, com placa de texto, tamanho da base 21 cm² até 30 cm²							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	651	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	16/03/2021	1,00	19,50	19,50
Carne moída de acem e/ou paleta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	595	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	180,00	17,78	3.200,40
Carvedilol 12,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	431	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	450,00	0,77	346,50
Catchup							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	2,00	8,80	17,60
Cateter central duplo lúmen 7 FR 20 cm adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	880	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	300,00	50,50	15.150,00
Cateter duplo lúmen para hemodiálise 12 Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	874	Bioline Comercial Ltda	29/03/2021	120,00	154,00	18.480,00
Cateter para embolectomia n. 3 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	860	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	29/03/2021	5,00	76,00	380,00
Cateter para embolectomia n. 4 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	860	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	29/03/2021	5,00	76,00	380,00
Cateter para embolectomia n. 5 FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	860	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	29/03/2021	2,00	76,00	152,00
Cateter parenquimal PIC							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	835	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	29/03/2021	2,00	3.380,00	6.760,00
Cateter totalmente implantável lactante							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	882	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	1,00	650,00	650,00
Cateter umbilical duplo lúmen 3,5 FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	881	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	29/03/2021	30,00	138,00	4.140,00
Cateter umbilical duplo lúmen 5 FR							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	881	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	29/03/2021	10,00	138,00	1.380,00
Cateter venoso periférico de segurança 18 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	880	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	2.000,00	2,19	4.372,20
Cateter venoso periférico de segurança 20 G curto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	880	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	3.000,00	2,49	7.476,60
Cateter venoso periférico de segurança 22 G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	880	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	2.000,00	2,24	4.473,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cebola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	601	Comercial Actus Ltda - Me	08/03/2021	600,00	4,18	2.508,00
Cebolinha verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	599	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	50,00	15,54	777,00
Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	419	Antibioticos do Brasil Ltda.	02/03/2021	200,00	7,85	1.570,00
Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	767	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	2.000,00	10,20	20.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	424	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/03/2021	2.000,00	10,20	20.400,00
Total - Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola (2)							40.800,00
Cefoxitina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	779	Antibioticos do Brasil Ltda.	29/03/2021	100,00	12,00	1.200,00
Ceftriaxona 1g IM inj. c/ reconstituente 3,5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	415	Licimed Distribuidora de Medicamentos	02/03/2021	10,00	13,00	130,00
Ceftriaxona 500mg IM, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	415	Licimed Distribuidora de Medicamentos	02/03/2021	10,00	11,12	111,20
Célula de O2 para Aparelho de Anestesia marca GE Aespire 7100							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	649	Medical-hosp Assessoria E Servicos Ltda -	16/03/2021	2,00	1.170,00	2.340,00
Cenoura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	598	Carmelle Comercial Ltda	08/03/2021	470,00	4,00	1.880,00
Cenoura minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	600	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	08/03/2021	300,00	6,04	1.812,00
Cera para osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	60,00	3,09	185,40
Cereal infantil isento de sacarose, sabores variados							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	919	Merco Solucoes Em Saude Ltda	31/03/2021	1.800,00	0,03	51,12
Cereal Pre-Cozido de Arroz							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	583	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	12,00	13,20	158,40
Cereal Pre-Cozido de Milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	583	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	12,00	13,20	158,40
Cesto expositor médio							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	696	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	48,00	18,00	864,00
Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	544	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/03/2021	1.000,00	72,19	72.190,00
Cetoprofeno 20mg/ml (2%) Gotas, Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	501	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	10,00	5,59	55,90
Chá Mate Natural - 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	180,00	4,91	883,80
Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	10.000,00	0,12	1.190,00
Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	10.000,00	0,12	1.190,00
Champignon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	6,00	20,70	124,20
Chapa de ferro frisada 19x1.06mm -2000/2200mm- 1140mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/03/2021	3,00	147,95	443,85
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 15mm.							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	706	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	24/03/2021	20,00	210,00	4.200,00
Chapa direcionadora filme LD para Unitalizadora Opuspac							
Compra Direta	Compra Direta	517	Venkomed Equipamentos Medicos Ltda	02/03/2021	1,00	45,63	45,63
Chapa direcionadora filme LE para Unitalizadora Opuspac							
Compra Direta	Compra Direta	517	Venkomed Equipamentos Medicos Ltda	02/03/2021	1,00	45,63	45,63
Chapa Galvanizada Nº 14 - 1.09mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/03/2021	2,00	399,20	798,40
Chapa galvanizada 2000 x 1200mm - 24							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	688	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/03/2021	5,00	127,40	637,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/03/2021	5,00	127,40	637,00
Total - Chapa galvanizada 2000 x 1200mm - 24 (2)							1.274,00
Chave de Fenda Cruzada 1/4" x 4" NR isolada NBR 9699/ chave com lamina redonda para parafusos com							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	8,00	15,10	120,80
Chave de Fenda Cruzada 1/8" x 2" NR isolada NBR 9699/ chave com lamina redonda para parafusos com f							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	8,00	11,78	94,24

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Chave de Fenda Cruzada 5" NR isolada NBR 9699/ chave com lamina redonda para parafusos com fenda cr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	8,00	16,19	129,52
Chave Grifo 24 Polegadas.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	1,00	129,90	129,90
Chave Philips 1/8" x 3", haste niquelada e cromada, cabo de polipropileno, ponta magnetizada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	8,00	18,35	146,80
Chave Philips 1/4" x 6", haste niquelada e cromada, cabo de polipropileno, ponta fosfatizada, chave							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	8,00	14,72	117,76
Chave Philips 1/8" x 5", haste niquelada e cromada, cabo de polipropileno, ponta fosfatizada, chave							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	8,00	21,68	173,44
Chicoria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	602	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	08/03/2021	90,00	8,20	738,00
Chocolate granulado ao leite							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	588	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	08/03/2021	3,00	12,47	37,41
Chuchu							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	599	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	410,00	3,69	1.512,90
Chuchu minimamente processado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	600	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	08/03/2021	180,00	5,95	1.071,00
Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	762	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/03/2021	2,00	7,62	15,24
Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	444	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/03/2021	12,00	13,55	162,60
Ciprofloxacino 200mg/100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	504	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	02/03/2021	120,00	21,62	2.594,40
Ciprofloxacino 400mg/200ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	504	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	02/03/2021	288,00	41,08	11.831,04
Circuito ventilatorio adulto Intermed							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	561	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	05/03/2021	30,00	594,00	17.820,00
Cirurgia Pediátrica							
Compra Direta	Chamamento	532	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	03/03/2021	30,00	158,93	4.767,90
Cleaner (limpador Enzimático) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 2 Frs de 50ml)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	715	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	25/03/2021	1,00	227,37	227,37
Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	445	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/03/2021	2.000,00	3,65	7.300,00
Clips galvanizado para papel, nº 2/0, embalagem contendo 500gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	877	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	29/03/2021	10,00	8,95	89,50
Clips galvanizado para papel, nº 3/0, embalagem contendo 500gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	877	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	29/03/2021	10,00	5,95	59,50
Clips galvanizado para papel, nº 4/0, embalagem contendo 500gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	877	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	29/03/2021	5,00	8,95	44,75
Clobazam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	454	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/03/2021	400,00	0,42	168,00
Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	685	Promefarma Representacoes Comerciais	19/03/2021	500,00	7,34	3.670,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	772	Promefarma Representacoes Comerciais	29/03/2021	200,00	7,34	1.468,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	507	Promefarma Representacoes Comerciais	02/03/2021	100,00	7,34	734,00
Total - Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml (3)							5.872,00
Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	512	Cirurgica Santa Cruz Comercio de Produtos	02/03/2021	6.000,00	0,38	2.280,00
Cloreto de Potassio 6% Solução Oral, Frasco C/ 100ml							
Compra Direta	Compra Direta	668	Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda.	16/03/2021	116,00	3,50	406,00
Cloreto de Sódio Pa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	500,00	0,04	21,50
Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	440	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/03/2021	60.000,00	0,24	14.520,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	758	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	10.000,00	0,24	2.420,00
Total - Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml (2)							16.940,00
Clorexidina Alcoolica 0,5% Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	506	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	02/03/2021	1.200,00	1,31	1.572,00
Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	446	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	02/03/2021	96,00	7,02	673,92
Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	448	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/03/2021	1.440,00	1,70	2.448,00
Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	447	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/03/2021	240,00	5,65	1.356,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	771	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/03/2021	200,00	5,65	1.130,00
Total - Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml (2)							2.486,00
Clorexidina Tópica solução aquosa 1%, Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	447	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/03/2021	960,00	1,20	1.152,00
Clorpromazina 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	456	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/03/2021	200,00	0,23	46,00
Clostridium Difficile (teste Rapido)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	40,00	29,00	1.160,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	20,00	29,00	580,00
Total - Clostridium Difficile (teste Rapido) (2)							1.740,00
Cmv Igg (anticorpos Igg Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	100,00	16,83	1.683,30
Cmv Igm (anticorpos Igm Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	100,00	20,45	2.045,15
Coco Ralado - 100 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	588	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	08/03/2021	10,00	2,73	27,30
Cola em Bastao							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	876	A R Schuster Papeis	29/03/2021	120,00	1,50	180,00
Cola granulada branca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	2,00	66,60	133,20
Cola para coladeira de borda unidade com 2kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	5,00	85,96	429,80
Cola para madeira branca 1 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/03/2021	5,00	25,50	127,50
Colchão de ar caixa de ovo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	40,00	132,00	5.280,00
Colchão hospitalar 188 x 88 x 12 cm (D33) - Cama							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	855	Joao Carlos Lopes Okuyama	29/03/2021	20,00	392,54	7.850,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Colchonete hospitalar 188 x 60 x 6 cm (D28) - Maca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	855	Joao Carlos Lopes Okuyama	29/03/2021	20,00	110,49	2.209,80
Coletor de broncoscopia (Bronquinho) 120 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	825	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	29/03/2021	800,00	6,16	4.928,00
Coletor de broncoscopia (Bronquinho) 70 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	825	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	29/03/2021	800,00	7,85	6.280,00
Coletor de urina sistema fechado (Bolsa coletora)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	400,00	5,20	2.080,00
Colorifico (Colorau) Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	5,00	6,07	30,35
Complemento alimentar em pó para crianças sabor baunilha.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	920	Norte Nutri Produtos Medicos E Nutricao Eireli	31/03/2021	1.400,00	0,08	114,80
Complemento alimentar em pó para crianças sabor chocolate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	919	Merco Solucoes Em Saude Ltda	31/03/2021	1.400,00	0,08	107,80
Complemento alimentar em pó para crianças sabor morango.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	919	Merco Solucoes Em Saude Ltda	31/03/2021	1.400,00	0,08	107,80
Complemento C3							
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	300,00	4,70	1.410,00
Complemento C4							
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	300,00	4,70	1.410,00
Complexo B Drágea							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	449	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/03/2021	800,00	0,08	64,00
Compressa de gaze estéril 7,5 x 7,5 cm 05 unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	930	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	31/03/2021	30.000,00	0,26	7.800,00
Compressa de gaze nao estéril 500 unidades							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	831	Goldenplus - Comercio de Medicamentos E	29/03/2021	70,00	16,82	1.177,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	831	Goldenplus - Comercio de Medicamentos E	29/03/2021	130,00	16,82	2.186,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	832	Angular Produtos Para Saude Ltda	29/03/2021	130,00	23,32	3.031,60
Total - Compressa de gaze nao estéril 500 unidades (3)							6.395,60
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	784	Fresenius Medical Care Ltda.	29/03/2021	100,00	13,10	1.310,00
Impresso em: 08/04/2021 15:34:01							
Página 20				adriana.stucker		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	665	Fresenius Medical Care Ltda.	16/03/2021	300,00	13,10	3.930,00
Total - Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida (2)							5.240,00
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	818	Fresenius Medical Care Ltda.	29/03/2021	100,00	11,67	1.167,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	659	Fresenius Medical Care Ltda.	16/03/2021	300,00	11,67	3.501,00
Total - Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica (2)							4.668,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm							
Compra Direta	Compra Direta	650	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	16/03/2021	3,00	38,00	114,00
Compra Direta	Compra Direta	652	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	16/03/2021	1,00	38,00	38,00
Compra Direta	Compra Direta	651	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	16/03/2021	2,00	38,00	76,00
Compra Direta	Compra Direta	657	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	16/03/2021	2,00	38,00	76,00
Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm (4)							304,00
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 58 x 22mm							
Compra Direta	Compra Direta	648	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	16/03/2021	2,00	44,00	88,00
Compra Direta	Compra Direta	650	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	16/03/2021	1,00	44,00	44,00
Total - Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 58 x 22mm (2)							132,00
Confecção de carimbos com borracha de photopolymero, com base de madeira. De 11 cm² até 20 cm² - for							
Compra Direta	Compra Direta	651	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	16/03/2021	6,00	17,50	105,00
Conjunto passa fio 59mm branca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	50,00	15,80	790,00
Contraste nao ionico para ressonancia magnetica, 0,5 a 1,0 mol, frasco ampola de 7,5 ou 15,0ml							
Compra Direta	Compra Direta	574	A G Kienen & Cia Ltda.	08/03/2021	30,00	59,00	1.770,00
Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	443	Bracco Imaging do Brasil Importacao E	02/03/2021	150,00	45,00	6.750,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	768	Bracco Imaging do Brasil Importacao E	29/03/2021	100,00	45,00	4.500,00
Total - Contraste não iônico 300mg - frasco 100mL (2)							11.250,00
Contraste não iônico 370mg - frasco 100mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	768	Bracco Imaging do Brasil Importacao E	29/03/2021	150,00	53,50	8.025,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	443	Bracco Imaging do Brasil Importacao E	02/03/2021	150,00	53,50	8.025,00
Total - Contraste não iônico 370mg - frasco 100mL (2)							16.050,00
Contratação de empresa especializada para execução de exames radiológicos - mamografia							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	705	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	24/03/2021	100,00	23,43	2.343,00
Controle de Qualidade Para o Laboratório de Análises Clínicas							
Licitação	Pregão Eletrônico	700	Programa Nacional de Controle de Qualide	24/03/2021	1,00	2.032,90	2.032,90
Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	715	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	25/03/2021	1,00	1.536,81	1.536,81
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	396	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	01/03/2021	2,00	1.536,81	3.073,62
Total - Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml (2))							4.610,43
Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	590	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	3.000,00	0,15	447,00
Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	590	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	5.000,00	0,28	1.375,00
Copo descartável, poliestireno, branco ou transparente, com capacidade para 150 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	848	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	29/03/2021	2.500,00	2,54	6.350,00
Cordão para crachá personalizado dos dois lados, serigrafia em uma cor, com prendedor em jacaré							
Compra Direta	Compra Direta	917	Idpromo Comercial Eireli	31/03/2021	1.000,00	1,80	1.800,00
Corrediça telescópia esfera 300mm zincado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	50,00	10,10	505,00
Corrediça telescópia esfera 400mm zincado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	50,00	14,70	735,00
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	594	Brasil Comercio de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	160,00	17,00	2.720,00
Costela Suina Defumada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	597	Am Representacao E Comercio de Alimentos	08/03/2021	40,00	31,50	1.260,00
Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	596	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	280,00	18,50	5.180,00
Courino grosso na cor preta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/03/2021	10,00	42,50	425,00
Couve flor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	599	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	70,00	10,50	735,00
Couve manteiga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	601	Comercial Actus Ltda - Me	08/03/2021	20,00	10,80	216,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Coxa e sobrecoxa de frango com osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	595	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	648,00	8,20	5.313,60
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	595	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	180,00	10,40	1.872,00
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	592	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	08/03/2021	370,00	26,50	9.805,00
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	593	Comercial Actus Ltda - Me	08/03/2021	681,00	28,99	19.742,19
Cravo da india							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	588	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	08/03/2021	500,00	0,07	35,00
Creatinina Cinetica							
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	6.000,00	1,64	9.840,00
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	6.000,00	1,64	9.840,00
Total - Creatinina Cinetica (2)							19.680,00
Creme de Leite 200 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	54,00	2,54	137,16
Creme Maionese							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	50,00	7,80	390,00
Curativo alginato com prata mín 10 cm x 10 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	453	Integra Solucoes Medicas Ltda	02/03/2021	100,00	20,72	2.072,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	776	Integra Solucoes Medicas Ltda	29/03/2021	200,00	20,72	4.144,00
Total - Curativo alginato com prata mín 10 cm x 10 cm (2)							6.216,00
Curativo algodonado / Chumaço estéril 15 x 30 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	828	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	2.550,00	1,10	2.805,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	828	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	1.450,00	1,10	1.595,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	832	Angular Produtos Para Saude Ltda	29/03/2021	2.550,00	1,29	3.289,50
Total - Curativo algodonado / Chumaço estéril 15 x 30 cm (3)							7.689,50
Curativo em rayon para catéter 5 x 7,5 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	674	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/03/2021	4.000,00	0,85	3.400,00
Curativo espuma com íons de prata mín 10 cm x 10 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	774	Nucleo Comercio de Produtos Para Saude	29/03/2021	60,00	31,99	1.919,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	451	Nucleo Comercio de Produtos Para Saude	02/03/2021	60,00	31,99	1.919,40
Total - Curativo espuma com íons de prata mín 10 cm x 10 cm (2)							3.838,80
Curativo espuma de poliuretano G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	676	Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio	16/03/2021	700,00	36,00	25.200,00
Curativo espuma de poliuretano P							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	774	Nucleo Comercio de Produtos Para Saude	29/03/2021	700,00	20,38	14.266,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	675	Nucleo Comercio de Produtos Para Saude	16/03/2021	700,00	20,38	14.266,00
Total - Curativo espuma de poliuretano P (2)							28.532,00
Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	452	Vuelo Pharma Ltda	02/03/2021	60,00	39,45	2.367,00
Deltametrina 0,2mg/ml Xampu-fr. 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	475	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	10,00	6,54	65,40
Desinfetante PRONTO USO biguanida quaternário amônio							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	625	Medpoa Comercio de Material Hospitalar Ltda	12/03/2021	420,00	32,00	13.440,00
Desmopressina, Acetato 0,1mg Spray Nasal Frasco C/ 25 Doses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	766	Licimed Distribuidora de Medicamentos	29/03/2021	10,00	112,22	1.122,20
Desmopressina, Acetato 4mcg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	765	Costa Camargo Com. de Produtos	29/03/2021	10,00	23,25	232,50
Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	457	Medilar Importacao E Distribuicao de	02/03/2021	1.000,00	1,32	1.320,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	664	Medilar Importacao E Distribuicao de	16/03/2021	3.000,00	1,32	3.960,00
Total - Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							5.280,00
Dexametasona 4mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	442	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/03/2021	200,00	0,21	42,00
Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	916	Promefarma Representacoes Comerciais	30/03/2021	1.000,00	4,35	4.350,00
Dexclorfeniramina 2mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	503	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	200,00	0,11	22,00
Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	439	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	20,00	1,41	28,20
Dexmedetomidina 100mcg/mL inj. frasco-ampola c/ 2mL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	773	Sinergia Farmaceutica Ltda	29/03/2021	500,00	14,85	7.425,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	450	Sinergia Farmaceutica Ltda	02/03/2021	50,00	14,85	742,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	653	Sinergia Farmaceutica Ltda	16/03/2021	1.000,00	14,85	14.850,00
Total - Dexmedetomidina 100mcg/mL inj. frasco-ampola c/ 2mL (3)							23.017,50
Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	476	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	300,00	4,98	1.494,00
Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	441	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/03/2021	20,00	14,11	282,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	763	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/03/2021	10,00	14,11	141,10
Total - Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml (2)							423,30
Dextroacetamina (cloridrato) 50mg/ml, Ampola C/ 2mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	455	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/03/2021	100,00	13,76	1.376,00
Dialisador capilar - Alto fluxo - 1,3 a 1,5 m2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	872	Fresenius Medical Care Ltda.	29/03/2021	48,00	44,03	2.113,44
Dialisador capilar - Alto fluxo - 1,7 a 1,9 m2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	872	Fresenius Medical Care Ltda.	29/03/2021	144,00	44,20	6.364,80
Diazepam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	509	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/03/2021	800,00	0,11	88,00
Diazepam 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	487	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/03/2021	300,00	0,09	26,10
Diclofenaco Sódico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	757	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/03/2021	3.000,00	0,07	210,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	472	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/03/2021	3.000,00	0,07	210,00
Total - Diclofenaco Sódico 50mg Comp. (2)							420,00
Dieta enteral em pó para crianças de 0 a 12 meses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	918	Nutriport Comercial Ltda	31/03/2021	4.000,00	0,38	1.500,00
Dieta enteral hipercalórica hiperprotéica semi elementar							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	923	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	31/03/2021	65.000,00	0,06	4.095,00
Dieta enteral hipercalórica para diabetes sistema fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	552	Center Nutri Comercio de Produtos Para	05/03/2021	75.000,00	0,02	1.650,00
Dieta enteral hiper-hiper sistema aberto							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	618	Center Nutri Comercio de Produtos Para	12/03/2021	450.000,	0,01	4.950,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	921	Center Nutri Comercio de Produtos Para	31/03/2021	225.000,	0,01	2.475,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	552	Center Nutri Comercio de Produtos Para	05/03/2021	150.000,	0,01	1.650,00
Total - Dieta enteral hiper-hiper sistema aberto (3)							9.075,00
Dieta enteral hiperprotéica sistema aberto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	551	Merco Solucoes Em Saude Ltda	05/03/2021	200,00	16,00	3.200,00
Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	919	Merco Solucoes Em Saude Ltda	31/03/2021	6.000,00	0,45	2.694,00
Dieta enteral para diabetes sistema aberto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	555	Fresenius Kabi Brasil Ltda	05/03/2021	12.000,00	0,01	156,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	924	Fresenius Kabi Brasil Ltda	31/03/2021	200.000,	0,01	2.600,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	619	Fresenius Kabi Brasil Ltda	12/03/2021	100.000,	0,01	1.300,00
Total - Dieta enteral para diabetes sistema aberto (3)							4.056,00
Dieta enteral para renal em dialise							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	919	Merco Solucoes Em Saude Ltda	31/03/2021	140.000,	0,03	3.500,00
Dieta enteral para renal não dialisado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	550	Nutriport Comercial Ltda	05/03/2021	96.000,00	0,02	1.920,00
Dieta Enteral Polimerica Para Crianças							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	922	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	31/03/2021	6.000,00	0,05	270,00
Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	715	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	25/03/2021	20,00	471,31	9.426,17
Dimenidrinato 30mg, Vitamina B6 50mg, Glicose 1g E D-frutose 1g Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	490	Costa Camargo Com. de Produtos	02/03/2021	200,00	2,43	486,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	780	Costa Camargo Com. de Produtos	29/03/2021	200,00	2,43	486,00
Total - Dimenidrinato 30mg, Vitamina B6 50mg, Glicose 1g E D-frutose 1g Ampola C/ 10ml (2)							972,00
Dimenidrinato 50mg + Piridoxina (Vit. B6) 50mg ampola c/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	505	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	50,00	1,58	79,00
Dímero D Para Mini Vidas (D Dimero) (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	846	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	29/03/2021	2,00	4.235,00	8.470,00
Compra Direta	Inexigibilidade	391	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/03/2021	3,00	4.235,00	12.705,00
Total - Dímero D Para Mini Vidas (D Dimero) (emb. Com 60 Testes) (2)							21.175,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dipirona Sódica 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	769	Goldenplus - Comercio de Medicamentos E	29/03/2021	2.000,00	0,15	291,00
Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	760	Laboratorio Teuto Brasileiro S/A	29/03/2021	5.000,00	0,59	2.950,00
Disco de corte Alta Performance Metal/Inox: 4-1/2" x1.0x7/8							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	100,00	5,78	578,00
Disco de corte Alta Performance Metal/Inox: 4-1/2" x1.2x7/8							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/03/2021	50,00	7,82	391,00
Disco de Serra para Fundo de Gaveta 200 x 6,5 x 30mm							
Compra Direta	Compra Direta	547	Casa das Serras Comercial Ltda	05/03/2021	1,00	569,90	569,90
Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	100,00	0,28	27,98
Disco para Antibiograma Ampicilina 10 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	100,00	0,20	20,29
Disco para Antibiograma Cefalotina 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	300,00	0,20	60,87
Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	100,00	0,20	20,29
Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	100,00	0,20	20,29
Disco Para Antibiograma Ciprofloxacina 5 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	100,00	0,20	20,29
Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	300,00	0,20	60,87
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	100,00	0,20	20,29
Total - Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg (2)							81,16
Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	300,00	0,27	81,57
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	500,00	0,27	135,95
Total - Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg (2)							217,52
Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	500,00	0,20	101,45
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	500,00	0,20	101,45
Total - Disco para Antibiotograma Meropenem 10 mcg (2)							202,90
Disco Para Antibiotograma Optoquina 05ug Para Pesquisa de S. Pneumoniae							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	50,00	0,25	12,50
Disco para Antibiotograma Sulfametoxazol-trimetropim (23,75/1,25mcg)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	200,00	0,20	40,58
Discos Para Antibiotograma Imipenem 10ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	500,00	0,27	136,45
Disjuntor Din Monofásico 20 A							
Compra Direta	Compra Direta	928	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	31/03/2021	5,00	8,71	43,55
Dispositivo de incontinência urinária 25 mm pediát.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	844	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	120,00	11,00	1.320,00
Dispositivo de incontinência urinária 30 mm adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	844	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	120,00	11,00	1.320,00
Dispositivo de incontinência urinária 35 mm adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	844	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	120,00	11,00	1.320,00
Dispositivo para irrigação frasco sistema fechado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	857	Cremer S/a	29/03/2021	2.800,00	0,54	1.512,00
Dobradiça 90 graus clip c/ amortecedor 35mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	50,00	12,15	607,50
Doce cremoso de frutas - 400 a 450g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	420,00	4,70	1.974,00
Doce de fruta diet, embalagem de 250 a 300gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	2,00	20,99	41,98
Doce de Leite - 400 a 450gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	12,00	6,00	72,00
Documentação Ortodôntica completa							
Licitação	Pregão Presencial	530	Cedoc Centro de Documentacao	03/03/2021	6,00	155,00	930,00
Domperidona 1mg/ml Susp. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	489	Promefarma Representacoes Comerciais	02/03/2021	30,00	11,39	341,70

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dosador oral 10 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	837	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	4.000,00	0,41	1.640,00
Dosador oral 3 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	837	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	6.000,00	0,32	1.920,00
Dosador oral 5 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	837	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	5.000,00	0,35	1.750,00
Dosímetro - padrão							
Licitação	Pregão Eletrônico	640	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	16/03/2021	3,00	7,50	22,50
Doxazosina, Mesilato 2mg cpr.							
Compra Direta	Compra Direta	756	T Dallacorte Farmacia Ltda	29/03/2021	30,00	0,67	19,97
Dreno de Kehr n. 8 (tubo em T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	10,00	14,25	142,50
Dreno de tórax n. 12 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	10,00	22,88	228,81
Dreno de tórax n. 20 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	10,00	27,00	270,00
Dreno de tórax n. 22 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	10,00	25,90	258,97
Dreno de tórax n. 24 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	10,00	25,90	258,97
Dreno de tórax n. 26 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	10,00	25,90	258,97
Dreno de tórax n. 28 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	10,00	25,90	258,97
Dreno de tórax n. 30 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	10,00	25,90	258,97
Dreno de tórax n. 32 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	20,00	25,90	517,95
Dreno de tórax n. 34 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	20,00	25,90	517,95
Dreno de tórax n. 36 Fr (Kit de drenagem torácica)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	20,00	25,90	517,95
Dreno de tórax n. 38 Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	10,00	25,90	258,97
Dreno Suctor 3,2 mm (dreno para sucção)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	20,00	18,50	370,00
Elastico para Dinheiro com 1000g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	876	A R Schuster Papeis	29/03/2021	10,00	42,00	420,00
Eletrodo descartável adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	893	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	20.000,00	0,30	5.960,00
Eletrodo descartável pediátrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	1.000,00	0,31	310,00
Embalagem plástica com tampa, para servir porções individuais de salada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	589	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2021	3.000,00	0,19	570,00
Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	590	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	20.000,00	0,08	1.600,00
Empresa especializada em exames de raios - X, para realização do serviço no HUOP.							
Licitação	Pregão Presencial	705	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	24/03/2021	2.050,00	23,43	48.031,50
Empresa especializada em exames de tomografia computadorizada, para realização do serviço no HUOP.							
Licitação	Pregão Presencial	705	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	24/03/2021	1.250,00	23,43	29.287,50
Envelope 37 X 47							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	876	A R Schuster Papeis	29/03/2021	1.025,00	1,10	1.127,50
Epstein-Barr IgM VCA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	717	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	25/03/2021	100,00	23,21	2.321,04
Equipo enteral bomba de infusão							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	609	Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares	10/03/2021	2.100,00	10,90	22.890,00
Equipo fotossensível para bomba de infusão							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	402	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	01/03/2021	300,00	11,50	3.450,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	693	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	22/03/2021	300,00	11,50	3.450,00
Total - Equipo fotossensível para bomba de infusão (2)							6.900,00
Equipo macro gotas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	889	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	8.000,00	0,78	6.240,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Equipo macro para bomba de infusão							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	693	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	22/03/2021	800,00	10,50	8.400,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	402	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	01/03/2021	800,00	10,50	8.400,00
Total - Equipo macro para bomba de infusão (2)							16.800,00
Equipo para transfusão de sangue							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	887	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	1.000,00	3,25	3.250,00
Equipo pressão venosa central							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	890	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	29/03/2021	600,00	3,39	2.034,00
Equipo 2 vias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	886	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/03/2021	4.000,00	0,80	3.200,00
Erva Cidreira Desidratada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	3.000,00	0,32	960,00
Erva Doce							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	3.000,00	0,07	210,00
Ervilha Fresca Congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	583	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	12,00	15,40	184,80
Escada de Alumínio 6 A 8 Degraus. Deve Suportar No Mínimo 120kg.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	3,00	223,10	669,30
Escova Cilindrica D-8mm Cabo 170 A 230mm Comprimento							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	5,00	3,75	18,75
Escova clorexidina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	764	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	29/03/2021	1.200,00	1,48	1.776,00
Escova com PVPI para degermação							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	484	V&v Comercio de Medicamentos Eireli	02/03/2021	400,00	1,47	588,00
Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	600,00	6,35	3.810,00
Espátula de 8cm Rígida, de Metal Com Cabo de Madeira.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/03/2021	5,00	7,99	39,95
Espéculo vaginal G - descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	893	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	200,00	0,86	172,00
Espéculo vaginal M - descartável							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	893	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	500,00	0,74	370,00
Espéculo vaginal P - descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	893	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	500,00	0,71	355,00
Espironolactona 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	488	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	600,00	0,24	141,60
Esponja Dupla Face							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	848	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	29/03/2021	1.000,00	0,50	500,00
Esponja hemostática							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	80,00	48,00	3.840,00
ESSÊNCIA DE BAUNILHA - Essência de baunilha é o extrato de baunilha destilada ou um concentrado arti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	100,00	0,50	50,00
Estante em aço para 54 bins nº 05							
Compra Direta	Compra Direta	696	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	2,00	545,00	1.090,00
Estante em aço para 70 bins nº 03							
Compra Direta	Compra Direta	696	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	1,00	329,80	329,80
Éter Etilico Pa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	1.000,00	0,09	91,00
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	583	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	400,00	3,90	1.560,00
Faixa Smarch n.10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	24,00	19,20	460,86
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	40,00	5,24	209,60
Farinha de Milho Tipo Bijú							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	20,00	3,96	79,20
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	75,00	2,64	198,00
Farinha Láctea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	30,00	15,70	471,00
Farmacêutico Bioquímico (Análises Clínicas)							
Compra Direta	Chamamento	699	S.costa & Cia Ltda-me	24/03/2021	1.080,00	33,14	35.791,20

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Farmacêutico Hospitalar							
Compra Direta	Chamamento	627	Bruna Samways Simonato	16/03/2021	204,00	33,14	6.760,56
Compra Direta	Chamamento	632	Bruna Samways Simonato	16/03/2021	762,00	33,14	25.252,68
Compra Direta	Chamamento	631	Carolina Berlatto & Cia Ltda.	16/03/2021	684,00	33,14	22.667,76
Total - Farmacêutico Hospitalar (3)							54.681,00
Fechadura Chave do tipo Cilindro/Tambor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	688	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/03/2021	7,00	62,90	440,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/03/2021	5,00	62,90	314,50
Total - Fechadura Chave do tipo Cilindro/Tambor (2)							754,80
Fechadura Mesa/Escrivaninha/Armário de Madeira							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	20,00	20,70	414,00
Fechadura Para Gaveta Com Corpo de 31 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	50,00	15,40	770,00
Fechadura Para Gaveteiro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	50,00	16,70	835,00
Feijao Carioca Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	576	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	150,00	6,02	903,00
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	576	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	150,00	6,05	907,50
Fenitoína 100mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	485	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/03/2021	1.000,00	0,19	190,00
Fenobarbital 100mg comprimido							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	500	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/03/2021	400,00	0,12	47,60
Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	783	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/03/2021	5.000,00	4,35	21.750,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	662	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	16/03/2021	3.000,00	4,35	13.050,00
Total - Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml (2)							34.800,00
Fermento Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	20,00	4,00	80,00
Ferritina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	200,00	13,85	2.770,86

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Ferritina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	846	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	29/03/2021	3,00	893,80	2.681,40
Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	395	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/03/2021	120,00	5,80	695,69
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	716	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	25/03/2021	240,00	5,80	1.391,38
Total - Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação) (2)							2.087,06
Filé de frango tipo sassami							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	595	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	645,00	10,20	6.579,00
Filé de Peixe Tipo Tilápia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	595	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	650,00	27,00	17.550,00
FILTRO PARA COMPRESSOR A para Unitalizadora Opuspac							
Compra Direta	Compra Direta	517	Venkomed Equipamentos Medicos Ltda	02/03/2021	1,00	23,49	23,49
Filtro umidificador eletroestático adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	826	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	29/03/2021	2.000,00	6,45	12.900,00
Filtro umidificador eletroestático neonatal							
Compra Direta	Compra Direta	567	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	08/03/2021	60,00	9,00	540,00
Filtro umidificador eletroestático pediátrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	573	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	08/03/2021	1.000,00	12,50	12.500,00
Fio catgut cromado 0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	72,00	3,20	230,40
Fio catgut cromado 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	48,00	2,85	136,80
Fio catgut simples 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	600,00	3,45	2.070,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	491	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	216,00	3,45	745,20
Total - Fio catgut simples 2-0 com agulha (2)							2.815,20
Fio catgut simples 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	24,00	3,20	76,80
Fio de aço n. 1 sem agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	36,00	5,00	180,00
Fio de aço n. 5 com agulha							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	12,00	27,00	324,00
Fio de algodão 0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	491	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	24,00	4,99	119,76
Fio de algodão 0 sem agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	720,00	1,57	1.130,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	491	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	192,00	1,57	301,44
Total - Fio de algodão 0 sem agulha (2)							1.431,84
Fio de algodão 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	72,00	2,65	190,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	491	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	72,00	2,65	190,80
Total - Fio de algodão 2-0 com agulha (2)							381,60
Fio de algodão 2-0 sem agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	48,00	1,65	79,20
Fio de glicolida caprolactona incolor 4-0 c agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	48,00	11,50	552,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	491	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	24,00	11,50	276,00
Total - Fio de glicolida caprolactona incolor 4-0 c agulha (2)							828,00
Fio de glicolida caprolactona incolor 5-0 c agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	24,00	14,80	355,20
Fio de glicolida e caprolactona 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	515	Point Suture do Brasil Ind de Fios Cirurgicos	02/03/2021	12,00	12,50	150,00
Fio de Nylon Para Roçadeira A Gasolina - 2,5mm - Unidade: Metro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/03/2021	50,00	0,96	48,00
Fio de poliester revestido n. 5 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	513	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	12,00	37,20	446,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	12,00	37,20	446,40
Total - Fio de poliester revestido n. 5 com agulha (2)							892,80
Fio de poliester revestido 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	48,00	9,50	456,00
Fio de poliester revestido 2-0 com agulha e teflon							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	24,00	12,20	292,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio de poliester 2-0 sem agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	24,00	4,80	115,20
Fio de polipropileno n. 0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	483	Point Suture do Brasil Ind de Fios Cirurgicos	02/03/2021	48,00	2,84	136,32
Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	72,00	7,50	540,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	24,00	8,25	198,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	491	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	48,00	8,25	396,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	491	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	24,00	7,50	180,00
Total - Fio de polipropileno 4-0 com duas agulhas (4)							1.314,00
Fio de polipropileno 5-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	492	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	02/03/2021	48,00	8,91	427,68
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	815	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/03/2021	24,00	8,91	213,84
Total - Fio de polipropileno 5-0 com duas agulhas (2)							641,52
Fio de polipropileno 6-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	492	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	02/03/2021	24,00	14,35	344,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	815	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/03/2021	24,00	14,35	344,40
Total - Fio de polipropileno 6-0 com duas agulhas (2)							688,80
Fio de polipropileno 7-0 com duas agulhas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	492	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	02/03/2021	24,00	37,62	902,88
Fio em poliglactina incolor 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	491	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	12,00	11,00	132,00
Fio em poliglactina n. 0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	491	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	108,00	8,35	901,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	108,00	8,35	901,80
Total - Fio em poliglactina n. 0 com agulha (2)							1.803,60
Fio em poliglactina violeta n. 1 com Agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	815	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/03/2021	360,00	4,55	1.638,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	492	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	02/03/2021	240,00	4,55	1.092,00
Total - Fio em poliglactina violeta n. 1 com Agulha (2)							2.730,00
Fio em poliglactina violeta n. 1 com agulha							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	492	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	02/03/2021	240,00	4,10	984,00
Fio em poliglactina violeta n.1 com agulha robusta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	815	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/03/2021	720,00	4,05	2.916,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	492	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	02/03/2021	480,00	4,05	1.944,00
Total - Fio em poliglactina violeta n.1 com agulha robusta (2)							4.860,00
Fio em poliglactina violeta 2-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	815	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/03/2021	240,00	6,23	1.495,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	516	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	02/03/2021	120,00	6,23	747,60
Total - Fio em poliglactina violeta 2-0 com agulha (2)							2.242,80
Fio em poliglactina violeta 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	815	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/03/2021	480,00	6,23	2.990,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	471	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	02/03/2021	120,00	6,23	747,60
Total - Fio em poliglactina violeta 3-0 com agulha (2)							3.738,00
Fio em poliglactina 2-0 com agulha delicada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	36,00	6,65	239,40
Fio em poliglactina 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	471	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	02/03/2021	120,00	4,05	486,00
Fio em poliglactina 4-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	471	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	02/03/2021	120,00	4,05	486,00
Fio em poliglactina 5-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	470	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	12,00	40,00	480,00
Fio Flexível 1,5 Mm2							
Compra Direta	Compra Direta	928	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	31/03/2021	4,00	1,54	6,16
Fio Flexível 2,5 Mm2							
Compra Direta	Compra Direta	928	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	31/03/2021	400,00	2,42	968,00
Fio guia tipo "bougie" ventilado adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	823	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	200,00	42,75	8.550,00
Fio guia tipo "bougie" ventilado pediátrico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	823	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	50,00	42,75	2.137,50
Fio nylon n. 0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	471	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	02/03/2021	120,00	1,68	201,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio nylon 2-0 preto com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	470	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	288,00	1,60	460,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	960,00	1,60	1.536,00
Total - Fio nylon 2-0 preto com agulha (2)							1.996,80
Fio nylon 3-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	471	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	02/03/2021	600,00	1,86	1.116,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	815	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/03/2021	1.200,00	1,86	2.232,00
Total - Fio nylon 3-0 com agulha (2)							3.348,00
Fio nylon 3-0 preto com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	514	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	02/03/2021	72,00	3,93	282,96
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	814	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	29/03/2021	24,00	3,93	94,32
Total - Fio nylon 3-0 preto com agulha (2)							377,28
Fio nylon 4-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	470	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	48,00	3,75	180,00
Fio nylon 4-0 preto com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	24,00	3,00	72,00
Fio nylon 5-0 com agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	470	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	24,00	1,98	47,52
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	96,00	1,98	190,08
Total - Fio nylon 5-0 com agulha (2)							237,60
Fisioterapia - plantão presencial							
Compra Direta	Chamamento	643	Concicovski & Baretta & Navarro Servicos	16/03/2021	187,00	32,00	5.984,00
Compra Direta	Chamamento	644	Pamm Fisioterapia Ltda	16/03/2021	981,00	32,00	31.392,00
Compra Direta	Chamamento	645	Enfisio Servicos de Enfermagem E	16/03/2021	135,00	32,00	4.320,00
Compra Direta	Chamamento	646	Flor de Lys Clinica de Fisioterapia Ltda	16/03/2021	445,00	32,00	14.240,00
Total - Fisioterapia - plantão presencial (4)							55.936,00
Fita Adesiva de Demarcação de Solo Amarela							
Compra Direta	Compra Direta	682	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	19/03/2021	5,00	38,00	190,00
Fita Adesiva de Demarcação de Solo Branca							
Compra Direta	Compra Direta	682	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	19/03/2021	3,00	38,00	114,00
Fita Adesiva de Demarcação de Solo Verde							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	682	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	19/03/2021	3,00	38,00	114,00
Fita Adesiva de Demarcação de Solo Vermelha							
Compra Direta	Compra Direta	682	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	19/03/2021	5,00	38,00	190,00
Fita Adesiva Transparente 45x50m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	875	Cf Antonelli Eireli - Me	29/03/2021	32,00	3,94	126,08
Fita cardíaca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	813	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	48,00	2,85	136,80
Fita de borda branca 22mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	50,00	0,93	46,50
Fita impressora para Autoclave Baumer							
Compra Direta	Inexigibilidade	686	Borini Comercio de Equipamentos	19/03/2021	20,00	30,00	600,00
Fita microporosa 10 a 12,5 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	240,00	1,99	478,03
Fita microporosa 25cm x 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	600,00	2,79	1.673,10
Fixador de Traqueostomia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	844	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	100,00	6,00	600,00
Fixador de tubo endotraqueal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	838	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	29/03/2021	200,00	85,00	17.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	673	Soft Surgical Solucoes Hospitalares Eireli	16/03/2021	400,00	85,00	34.000,00
Total - Fixador de tubo endotraqueal (2)							51.000,00
Fluxômetro digital p oxigênio c válvula redut verde							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	560	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/03/2021	5,00	572,72	2.863,60
Fluxômetro para ar comprimido - amarelo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	559	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	05/03/2021	10,00	61,00	610,00
Fluxômetro para oxigênio - verde							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	612	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	11/03/2021	70,00	52,00	3.640,00
Folato							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	100,00	23,13	2.313,04
Formas para cupcake de papel na cor vermelho ou preto ou colorido.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	591	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2021	1.500,00	0,21	315,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fórmula Infantil a partir de 10 meses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	919	Merco Solucoes Em Saude Ltda	31/03/2021	4.800,00	0,06	288,00
Fórmula infantil com redução de lactose							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	616	Merco Solucoes Em Saude Ltda	12/03/2021	2.000,00	0,06	120,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	919	Merco Solucoes Em Saude Ltda	31/03/2021	5.200,00	0,06	312,00
Total - Fórmula infantil com redução de lactose (2)							432,00
Fórmula infantil de aminoácidos elementares 0 a 12 meses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	687	Nutriport Comercial Ltda	19/03/2021	4.000,00	0,36	1.440,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	617	Nutriport Comercial Ltda	12/03/2021	800,00	0,36	288,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	918	Nutriport Comercial Ltda	31/03/2021	6.400,00	0,36	2.304,00
Total - Fórmula infantil de aminoácidos elementares 0 a 12 meses (3)							4.032,00
Formula Infantil Hipoalergenico Para Complemento de Leite Materno							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	919	Merco Solucoes Em Saude Ltda	31/03/2021	840,00	3,63	3.049,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	551	Merco Solucoes Em Saude Ltda	05/03/2021	1.050,00	3,63	3.811,50
Total - Formula Infantil Hipoalergenico Para Complemento de Leite Materno (2)							6.860,70
Formula infantil para alergias a proteína do leite de vaca							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	918	Nutriport Comercial Ltda	31/03/2021	4.000,00	0,10	400,00
Fórmula infantil para 0 a 6 meses enriquecida com DHA/ARA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	918	Nutriport Comercial Ltda	31/03/2021	8.000,00	0,02	152,00
Fórmula infantil para 6 a 12 meses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	918	Nutriport Comercial Ltda	31/03/2021	8.000,00	0,02	136,00
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico	726	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	26/03/2021	50,00	114,84	5.742,00
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico	726	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	26/03/2021	50,00	155,89	7.794,50
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico	607	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	09/03/2021	6,00	172,13	1.032,78
Licitação	Pregão Eletrônico	726	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	26/03/2021	10,00	172,13	1.721,30
Total - Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED (2)							2.754,08
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 999,99 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Eletrônico	607	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	09/03/2021	30,00	214,77	6.443,10

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fosforos 240 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	590	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	50,00	3,40	170,00
FR - Fator Reumatóide							
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	300,00	8,07	2.421,00
Fralda descartável pediátrica G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	669	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	16/03/2021	4.000,00	0,52	2.080,00
Fralda descartável pediátrica RN							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	929	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	31/03/2021	22.500,00	0,74	16.650,00
Fralda geriátrica G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	891	C.b.s. Medico Cientifica S/a.	29/03/2021	7.980,00	1,02	8.139,60
Fralda geriátrica GG							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	724	C.b.s. Medico Cientifica S/a.	26/03/2021	3.984,00	1,19	4.740,96
Fralda geriátrica XXG							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	670	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	16/03/2021	24.000,00	1,46	35.040,00
Frasco coletor para urina estéril, 80ml para exames							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	1.000,00	0,28	280,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	1.000,00	0,28	280,00
Total - Frasco coletor para urina estéril, 80ml para exames (2)							560,00
Frasco de aspiração 5l com tampa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	559	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	05/03/2021	4,00	740,00	2.960,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	720	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/03/2021	500,00	19,33	9.664,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	405	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/03/2021	300,00	19,33	5.798,52
Total - Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias (2)							15.462,72
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	405	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	01/03/2021	500,00	22,49	11.244,85
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	720	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/03/2021	700,00	22,49	15.742,79
Total - Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias (2)							26.987,64
Frasco para nutrição enteral 300 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	12.000,00	0,73	8.760,00
Frasco Para Reagentes Capacidade 250ml Em Vidro Borosilicato Com Tampa Rosca E Anel Corta-gotas							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	10,00	20,00	200,00
Frasco Para Reagentes Capacidade 500ml Em Vidro Borosilicato Com Tampa Rosca E Anel Corta-gotas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	12,00	23,00	276,00
Fresa diamantada 4,0 mm para drill Aesculap							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	868	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	29/03/2021	1,00	1.065,00	1.065,00
Fresa diamantada 5,0 mm para drill Aesculap							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	868	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	29/03/2021	1,00	1.065,00	1.065,00
Fresa p/ protetor dura máter adulto grande Aesculap							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	868	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	29/03/2021	2,00	1.206,26	2.412,52
Fresa p/ protetor dura máter adulto médio Aesculap							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	868	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	29/03/2021	3,00	1.206,26	3.618,78
Fresa p/ protetor dura máter pediátrico Aesculap							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	868	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	29/03/2021	3,00	1.206,26	3.618,78
Fresa Rosen 4,0 mm cortante para drill Aesculap							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	868	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	29/03/2021	2,00	1.070,00	2.140,00
Fresa rosen 5,0 mm, cortante, para drill Aesculap							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	868	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	29/03/2021	1,00	1.076,30	1.076,30
Fsh (hormonio Foliculo Estimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	717	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	25/03/2021	100,00	9,38	937,61
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	150,00	2,19	328,50
Fucsina Fenicada (coloração Ziehl-neelsen)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	1.000,00	0,04	43,00
Funcho Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	3.000,00	0,40	1.200,00
Furosemida 40mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	468	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	500,00	0,15	75,00
Furosemida 5mg/mL - frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	464	Farmacia M2m Eireli	02/03/2021	12,00	7,17	86,04
Gás Refrigerante R-134, cilindro com 13,6 Kg							
Compra Direta	Compra Direta	678	Friopar Comercial Ltda. Me	18/03/2021	1,00	452,00	452,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Gás Refrigerante R22, cilindro com 13,6 Kg.							
Compra Direta	Compra Direta	935	Visoar Refrigeracao Ltda.	31/03/2021	3,00	460,09	1.380,26
Gás Refrigerante R410a, cilindro com 11,3Kg.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	548	Querubim Comercio Varejista de	05/03/2021	3,00	415,00	1.245,00
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (Sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	395	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/03/2021	3.900,00	21,00	81.900,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	716	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	25/03/2021	4.800,00	21,00	100.800,00
Total - Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (Sódio, potássio, cloreto e cálcio)							182.700,00
Gaze em rayon Mín 7,5 cm x 7,5 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	508	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	02/03/2021	80,00	5,80	464,00
Gel para ECG 1 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	24,00	5,80	139,20
Gel para ECG 250 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	894	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	120,00	2,75	330,00
Gelatina Diet 12 Gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	583	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	48,00	3,33	159,84
Gengibre							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	599	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	2,00	13,89	27,78
Gentamicina, Sulfato 20mg/ml. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	463	Promefarma Representacoes Comerciais	02/03/2021	400,00	0,91	364,00
Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	761	Promefarma Representacoes Comerciais	29/03/2021	500,00	0,98	490,00
Glicose hipertônica 25% inj. ampola c/ 10mL							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	915	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	30/03/2021	15.000,00	0,30	4.470,00
Glicose 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	810	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	5.000,00	0,45	2.260,00
GOMA PARA TAPIOCA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	2,00	9,39	18,78
Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	877	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	29/03/2021	50,00	6,90	345,00
Grampo plástico estendido 300mmx9mmx112mm.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	877	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	29/03/2021	10,00	21,50	215,00
Guardanapo papel - 23x23cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	589	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2021	1.000,00	0,55	550,00
Guardanapo papel 32x32cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	589	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2021	1.000,00	1,00	1.000,00
Guia / mandril de intubação adulto reprocessável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	560	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/03/2021	50,00	31,50	1.575,00
Guia/ mandril/ estilete pediátrico descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	823	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	20,00	21,85	437,00
Haloperidol 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	462	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/03/2021	200,00	0,23	46,00
Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	759	Promefarma Representacoes Comerciais	29/03/2021	500,00	1,18	590,00
HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	600,00	11,05	6.627,24
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	717	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	25/03/2021	500,00	11,05	5.522,70
Total - HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B) (2)							12.149,94
Hbsag (antigeno de Superficie Hepatite B) - Teste Imunocromatografico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	30,00	1,73	51,90
Hemoglobina Glicada HA1c							
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	300,00	10,05	3.015,00
Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	803	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	400,00	21,00	8.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	731	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	400,00	21,00	8.400,00
Total - Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml (2)							16.800,00
Hidralazina 25mg Drágea							
Compra Direta	Compra Direta	543	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	03/03/2021	1.000,00	0,21	210,00
Hidroclorotiazida 25mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	473	Goldenplus - Comercio de Medicamentos E	02/03/2021	600,00	0,03	18,00
Hidrogel com alginato mín 85 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	808	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	40,00	27,00	1.080,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Hidrogel sem alginato mín 15 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	807	Nucleo Comercio de Produtos Para Saude	29/03/2021	60,00	7,67	460,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	732	Nucleo Comercio de Produtos Para Saude	29/03/2021	40,00	7,67	306,80
Total - Hidrogel sem alginato mín 15 g (2)							767,00
Hidrojateamento em tubulação de esgoto							
Licitação	Pregão Presencial	603	Sb Hidrojato Eireli	09/03/2021	62,00	52,95	3.283,15
Hidróxido de Alumínio Susp. Oral Frasco C/240ml							
Compra Direta	Compra Direta	677	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda.	17/03/2021	8,00	7,99	63,92
Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	511	Licimed Distribuidora de Medicamentos	02/03/2021	20,00	8,35	167,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	811	Licimed Distribuidora de Medicamentos	29/03/2021	20,00	8,35	167,00
Total - Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml (2)							334,00
HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	200,00	14,61	2.922,80
Homocisteína							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	100,00	44,51	4.451,16
Hortelã Fresca, em folhas verdes.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	599	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	15,00	5,15	77,25
ID NOW COVID-19 Detecção qualitativa de ácidos nucleicos RNA viral de SARS-CoV-2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	406	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	48,00	294,50	14.136,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	895	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	29/03/2021	48,00	294,50	14.136,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	895	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	29/03/2021	24,00	294,50	7.068,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	895	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	29/03/2021	24,00	294,50	7.068,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	568	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	08/03/2021	48,00	294,50	14.136,00
Total - ID NOW COVID-19 Detecção qualitativa de ácidos nucleicos RNA viral de SARS-CoV-2 (5)							56.544,00
Imipenem e Cilastatina 500mg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	733	Promefarma Representacoes Comerciais	29/03/2021	400,00	21,68	8.672,00
Ingredientes Para Feijoada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	593	Comercial Actus Ltda - Me	08/03/2021	30,00	15,00	450,00
Instalação de aparelho de SOM automotivo - Para veiculos leves.							
Compra Direta	Compra Direta	840	Alex Schneider Me	29/03/2021	2,00	50,00	100,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	938	Promefarma Representacoes Comerciais	31/03/2021	30,00	19,20	576,00
Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	461	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/03/2021	80,00	20,00	1.600,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	790	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	60,00	20,00	1.200,00
Total - Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI (2)							2.800,00
Insulina Ultra Rápida (Iispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	510	Sulmedic Comercio de Medicamentos Ltda	02/03/2021	7,00	94,21	659,47
logurte diet, embalagem de 170 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	15,00	3,47	52,05
logurte em pacote de 1000ml							
Compra Direta	Chamamento	408	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	02/03/2021	600,00	3,93	2.358,00
logurte zero lactose, embalagem de 170 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	15,00	3,00	45,00
Isossorbida, Mononitrato 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	466	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	300,00	0,21	63,00
Ivermectina 6mg Cp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	606	Pontamed Farmaceutica Ltda.	09/03/2021	500,00	0,69	345,00
Jogo de Chaves Combinada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	1,00	328,10	328,10
Junta vedante da tampa da válvula 16tag1-g2/18tag (cod. 14000101353)							
Compra Direta	Inexigibilidade	842	Stemac Sa Grupos Geradores Em	29/03/2021	1,00	1.104,13	1.104,13
Kit Anestesia Peridural 18 G							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	866	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	25,00	109,29	2.732,25
Kit cirúrgico ortopédico (campo cirúrgico) estéril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	820	Angular Produtos Para Saude Ltda	29/03/2021	200,00	64,35	12.870,00
Kit Colher							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	589	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2021	12.000,00	0,22	2.640,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	580	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2021	4.250,00	0,22	935,00
Total - Kit Colher (2)							3.575,00

KIT DE PEÇAS PREVENTIVA para Unitalizadora Opuspac

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	517	Venkomed Equipamentos Medicos Ltda	02/03/2021	1,00	870,00	870,00
KIT FILTRO AR PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2186 CE, REF. 090.058.600							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	897	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	29/03/2021	20,00	98,40	1.968,00
Kit imunocromatográfico Para Identificação de Rotavírus em fezes							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	40,00	5,40	216,00
Kit para cricotireoidostomia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	824	Vad Medical Comercio Ltda	29/03/2021	1,00	1.300,00	1.300,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	824	Vad Medical Comercio Ltda	29/03/2021	1,00	1.490,00	1.490,00
Total - Kit para cricotireoidostomia (2)							2.790,00
Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 4mL							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	681	Baxter Hospitalar Ltda.	19/03/2021	20,00	1.107,00	22.140,00
Kit Talheres							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	589	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	08/03/2021	10.000,00	0,38	3.800,00
KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	395	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/03/2021	1.200,00	4,30	5.157,72
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	716	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	25/03/2021	4.000,00	4,30	17.192,40
Total - KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação) (2)							22.350,12
Lâmina para tricomizador elétrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	889	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	100,00	37,00	3.700,00
Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	150,00	4,90	735,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	170,00	4,90	833,00
Total - Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades (2)							1.568,00
Laminulas de Vidro 24X24mm 100 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	30,00	4,15	124,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	10,00	4,15	41,50
Total - Laminulas de Vidro 24X24mm 100 unidades (2)							166,00
Lanceta estéril de segurança adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	20.000,00	0,21	4.200,00
Lanceta estéril de segurança neonatal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	882	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	5.000,00	0,24	1.200,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Lapis Dermatografico Vermelho							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	876	A R Schuster Papeis	29/03/2021	24,00	15,40	369,60
Laranja pera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	602	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	08/03/2021	486,00	2,89	1.404,54
Leite condensado - 395g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	583	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	81,00	4,10	332,10
Leite de côco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	4,00	11,99	47,96
Leite de soja							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	6,00	6,45	38,70
Leite de vaca isento de lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	12,00	5,20	62,40
Leite de vaca longa vida desnatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	12,00	3,87	46,44
Leite Em Po Desnatado - 300g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	2,00	11,80	23,60
Leite Em Po 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	12,00	11,77	141,24
Leite Integral Pasteurizado							
Compra Direta	Chamamento	408	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	02/03/2021	6.000,00	3,13	18.780,00
Leitor de Código de Barras de mão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	614	Cmk Automacao Comercial Eireli	11/03/2021	5,00	152,00	760,00
Lenço de limpeza Sd Printhead Cleaning Wipes (COD. UM 1.00 5824648)							
Compra Direta	Compra Direta	517	Venkomed Equipamentos Medicos Ltda	02/03/2021	1,00	15,60	15,60
Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	458	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/03/2021	100,00	22,92	2.292,00
Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.							
Compra Direta	Compra Direta	925	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	31/03/2021	600,00	0,34	204,00
Lh (hormonio Luteinizante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	100,00	10,15	1.014,58
Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	460	Promefarma Representacoes Comerciais	02/03/2021	200,00	2,59	518,00
Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	623	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	12/03/2021	1.600,00	4,60	7.360,00
Limaço taiti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	599	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	5,00	4,00	20,00
Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	730	Antibioticos do Brasil Ltda.	29/03/2021	300,00	28,00	8.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	801	Antibioticos do Brasil Ltda.	29/03/2021	300,00	28,00	8.400,00
Total - Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml. (2)							16.800,00
Linguiça Calabresa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	40,00	19,46	778,40
Linha arterial para hemodiálise							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	873	Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda	29/03/2021	200,00	6,50	1.300,00
Linha venosa para hemodiálise							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	873	Fortecare Industria de Produtos Medicos Ltda	29/03/2021	200,00	6,50	1.300,00
Livro Ata 100 fls							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	877	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	29/03/2021	48,00	14,95	717,60
Livro Protocolo para Correspondencia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	876	A R Schuster Papeis	29/03/2021	12,00	14,00	168,00
Lixadeira orbital - potência mínima 225W/127V							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	2,00	442,50	885,00
Locação de Software de Gerenciamento Eletrônico de Documentos							
Licitação	Pregão Presencial	647	Eletrodocs Eireli	16/03/2021	1,00	475,00	475,00
Losartana Potássica 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	459	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	960,00	0,10	95,04
Luva de procedimento EP							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	622	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	12/03/2021	1.800,00	75,90	136.620,00
Luva de procedimento G							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	622	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	12/03/2021	800,00	75,90	60.720,00
Luva de procedimento M							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	610	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	10/03/2021	2.100,00	76,00	159.600,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Luva de procedimento P							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	622	Sos Distribuidora de Produtos Para Saude	12/03/2021	1.800,00	75,90	136.620,00
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	598	Carmelle Comercial Ltda	08/03/2021	175,00	5,00	875,00
Macarrao Ave Maria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	20,00	6,88	137,60
Macarrao Conchinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	40,00	6,45	258,00
Macarrão espagete grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	577	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	150,00	10,09	1.513,50
Macarrao Instantaneo 85 Gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	587	Comercial Actus Ltda - Me	08/03/2021	5,00	1,37	6,85
Macarrão integral							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	5,00	9,39	46,95
Macarrao Parafuso Com Ovos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	60,00	10,40	624,00
Macarrão parafuso tricolor grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	30,00	10,90	327,00
Macarrao tipo Penne grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	90,00	10,90	981,00
Malha tubular 10 cm x 15 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	827	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/03/2021	50,00	5,75	287,50
Malha tubular 15 cm x 15 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	827	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/03/2021	50,00	8,80	440,00
Malha tubular 20 cm x 15 m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	827	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/03/2021	20,00	11,60	232,00
Mamão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	601	Comercial Actus Ltda - Me	08/03/2021	300,00	4,90	1.470,00
Mandioca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	602	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	08/03/2021	255,00	3,20	816,00

Mandrill de ½ 13mm, Para Furadeira Bosch Modelo Gsb 20-2 Re

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/03/2021	2,00	32,10	64,20
Manga Tommy							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	601	Comercial Actus Ltda - Me	08/03/2021	24,00	5,12	122,88
Manutenção do sistema de digitalização de imagens							
Compra Direta	Inexigibilidade	536	Agfa Healthcare Brasil Importacao E	03/03/2021	1,00	14.231,85	14.231,85
Manutenção preventiva e corretiva para o Sistema de Angiografia Digital - Hemodinâmica							
Compra Direta	Inexigibilidade	535	Philips Medical Systems Ltda.	03/03/2021	1,00	5.783,30	5.783,30
Manutenção preventiva e revisão do sistema eletrônico, refrigeração e estrutural do equipamento BT11							
Compra Direta	Compra Direta	898	Biotechno Industria E Comercio Ltda - Epp	29/03/2021	1,00	1.250,00	1.250,00
Mão de obra da revisão e Ajustes, lubrificações, atualizações para Unitalizadora Opuspac							
Compra Direta	Compra Direta	517	Venkomed Equipamentos Medicos Ltda	02/03/2021	1,00	1.023,00	1.023,00
Mão francesa confeccionadas em ferro com reforço para suporte de prateleiras, pintadas em esmalte si							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	1,00	14,16	14,16
Maracujá in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	599	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	6,00	13,25	79,50
Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	583	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	200,00	5,40	1.080,00
Margarina Vegetal Sem Sal 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	6,00	6,45	38,70
Máscara com reservatório pediátrica							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	570	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	08/03/2021	200,00	30,43	6.086,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	672	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/03/2021	200,00	30,43	6.086,00
Total - Máscara com reservatório pediátrica (2)							12.172,00
Máscara de Segurança Para Solda.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	390	Dal Moro Comercio de Equipamentos Para	01/03/2021	1,00	306,00	306,00
Máscara laríngea reutilizável n. 1							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	825	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	29/03/2021	2,00	286,00	572,00
Máscara laríngea reutilizável n. 1,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	825	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	29/03/2021	2,00	286,00	572,00
Máscara laríngea reutilizável n. 2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	825	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	29/03/2021	2,00	286,00	572,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Máscara laríngea reutilizável n. 2,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	825	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	29/03/2021	2,00	286,00	572,00
Máscara laríngea reutilizável n. 3							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	825	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	29/03/2021	2,00	286,00	572,00
Máscara laríngea reutilizável n. 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	825	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	29/03/2021	2,00	286,00	572,00
Máscara laríngea reutilizável n. 5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	825	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	29/03/2021	2,00	286,00	572,00
Máscara N95 ou PFF2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	572	G V S do Brasil Ltda	08/03/2021	2.350,00	2,20	5.170,00
Máscara para traqueostomia adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	672	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	16/03/2021	30,00	7,59	227,70
Máscara tripla descartável com elástico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	854	Nayr Industria, Comercio E Distribuicao de	29/03/2021	35.000,00	0,35	12.250,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	853	Maringa Hospitalar Distr. de Medicamentos E	29/03/2021	5.000,00	0,40	2.000,00
Total - Máscara tripla descartável com elástico (2)							14.250,00
Massa Para Lasanha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	70,00	10,75	752,50
Massa para pastel médio.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	2,00	12,45	24,90
Medidor de pressão de cuff / balonete							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	885	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	2,00	2.650,00	5.300,00
Meia elástica de compressão - Tam G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	890	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	29/03/2021	50,00	85,44	4.272,00
Meia elástica de compressão - Tam GG							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	890	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	29/03/2021	50,00	86,64	4.332,00
Meia elástica de compressão - Tam M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	890	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	29/03/2021	50,00	85,44	4.272,00
Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	720	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/03/2021	1.500,00	0,56	840,00
Meio de cultura Agar Mueller-Hinton							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	720	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/03/2021	1.000,00	0,62	620,00
Meio de Cultura Base Para Agar Sangue							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	720	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/03/2021	1.000,00	0,57	570,00
Meio de Cultura Cled							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	720	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/03/2021	1.000,00	0,65	650,00
Meio de cultura MILI (motilidade lisina e indol) - Tubo Pronto Para Uso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	30,00	2,65	79,50
Meio de Cultura Peptona Caseína							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	720	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	25/03/2021	1.000,00	0,70	700,00
Melancia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	598	Carmelle Comercial Ltda	08/03/2021	100,00	2,20	220,00
Melao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	601	Comercial Actus Ltda - Me	08/03/2021	200,00	4,38	876,00
Meropenem 1g IV							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	697	Antibioticos do Brasil Ltda.	22/03/2021	4.000,00	18,00	72.000,00
Metadona 10mg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	806	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/03/2021	500,00	0,85	425,00
Metilcelulose 2%, Solução Oftálmica							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	789	Ophthalmos S/a	29/03/2021	5,00	28,00	140,00
Metildopa 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	812	Cirurgica Santa Cruz Comercio de Produtos	29/03/2021	390,00	0,88	343,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	469	Cirurgica Santa Cruz Comercio de Produtos	02/03/2021	390,00	0,88	343,20
Total - Metildopa 500mg Comp. (2)							686,40
Metilfenidato 10mg comp.							
Compra Direta	Compra Direta	556	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	05/03/2021	30,00	0,30	9,00
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	660	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/03/2021	3.000,00	0,42	1.260,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	467	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/03/2021	2.000,00	0,42	840,00
Total - Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							2.100,00
Metronidazol 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	797	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/03/2021	1.200,00	0,12	144,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	496	Pontamed Farmaceutica Ltda.	02/03/2021	1.200,00	0,12	144,00
Total - Metronidazol 250mg Comp. (2)							288,00
Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	802	Laboratorios B Braun Sa	29/03/2021	2.000,00	2,24	4.480,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	465	Laboratorios B Braun Sa	02/03/2021	2.000,00	2,24	4.480,00
Total - Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml (2)							8.960,00
Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	800	Cm Hospitalar Ltda.	29/03/2021	100,00	149,74	14.974,00
Miconazol 2% Creme Ginecológico, Tubo 80g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	788	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	50,00	6,93	346,50
Micropipeta Automática 1 A 10 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	1,00	735,49	735,49
Micropipeta Automática 100 A 1000 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	3,00	735,49	2.206,46
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	1,00	735,49	735,49
Total - Micropipeta Automática 100 A 1000 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras (2)							2.941,94
Micropipeta Automática 20 A 200 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	2,00	735,49	1.470,97
Micropipeta Automática 500 A 5000 µl, Autoclavável C/ Dispensador de Ponteiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	2,00	959,10	1.918,20
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	499	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	02/03/2021	15.000,00	6,40	96.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	569	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	08/03/2021	7.000,00	6,40	44.800,00
Total - Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml (2)							140.800,00
Milho para pipoca: tipo I, pacote de 500gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	588	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	08/03/2021	5,00	3,79	18,95
Milho verde sachê 2 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	60,00	14,70	882,00
Misoprostol 25mcg, Comprimido Vaginal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	502	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	02/03/2021	100,00	8,06	806,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	792	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	29/03/2021	100,00	8,06	806,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Misoprostol 25mcg, Comprimido Vaginal (2)							1.612,00
Módulo de fibras							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	553	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	05/03/2021	4.000,00	0,11	436,00
Módulo de proteína							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	552	Center Nutri Comercio de Produtos Para	05/03/2021	6.000,00	0,25	1.470,00
MOLA COMPRESSAO DA FACA para Unitalizadora Opuspac							
Compra Direta	Compra Direta	517	Venkomed Equipamentos Medicos Ltda	02/03/2021	2,00	6,03	12,05
Mola de compressão rolos e segurança para Unitalizadora Opuspac							
Compra Direta	Compra Direta	517	Venkomed Equipamentos Medicos Ltda	02/03/2021	2,00	7,48	14,95
MOLA SELAGEM para Unitalizadora Opuspac							
Compra Direta	Compra Direta	517	Venkomed Equipamentos Medicos Ltda	02/03/2021	2,00	8,45	16,90
MOLA TORCAO para Unitalizadora Opuspac							
Compra Direta	Compra Direta	517	Venkomed Equipamentos Medicos Ltda	02/03/2021	1,00	18,33	18,33
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	587	Comercial Actus Ltda - Me	08/03/2021	120,00	7,29	874,80
Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	816	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/03/2021	1.000,00	2,35	2.350,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	734	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/03/2021	1.000,00	2,35	2.350,00
Total - Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml (2)							4.700,00
Neurocirurgia Pediátrica							
Compra Direta	Chamamento	524	Clinica da Coluna Vertebral S/s Ltda.	03/03/2021	4,00	158,93	635,72
Neurocirurgia Pediátrica Sobreaviso							
Compra Direta	Chamamento	524	Clinica da Coluna Vertebral S/s Ltda.	03/03/2021	24,00	52,98	1.271,52
Nimodipino 30mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	794	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/03/2021	1.200,00	0,23	276,00
Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	482	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	50,00	3,46	173,00
Nitrato de Prata 1% Colírio- frasco de 3mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	796	Citopharma Manip. de Medicam. Especiais	29/03/2021	30,00	21,18	635,40
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	856	Air Liquide Brasil Ltda.	29/03/2021	120,00	16,14	1.936,80
Total - Nitrogenio Comum							
Total - Nitrogenio Comum							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	694	Air Liquide Brasil Ltda.	22/03/2021	122,00	16,14	1.969,08
Total - Nitrogenio Comum (2)							3.905,88
Nitroprusseto de Sódio 50mg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	787	Promefarma Representacoes Comerciais	29/03/2021	100,00	13,24	1.324,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	728	Promefarma Representacoes Comerciais	29/03/2021	50,00	13,24	662,00
Total - Nitroprusseto de Sódio 50mg (2)							1.986,00
Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	804	Conquista Distribuidora de Medicamentos E	29/03/2021	10.000,00	7,12	71.200,00
Nutrição parenteral adulto 3:1 - 500 a 650ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	793	Laboratorios B Braun Sa	29/03/2021	30,00	209,51	6.285,30
Óleo de Imersão Para Microscopia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	1.000,00	0,14	140,00
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	583	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	600,00	7,40	4.440,00
Omeprazol 10mg/ml Solução oral - Frasco 50mL							
Compra Direta	Compra Direta	926	Nova Formula Farmacia de Manipulacao Ltda	31/03/2021	5,00	18,60	93,00
Omeprazol 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	817	Stock Med Produtos Medico-hospitalares	29/03/2021	2.240,00	0,09	201,60
Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	608	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	10/03/2021	6.000,00	21,00	126.000,00
Oregano desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	1.000,00	0,39	390,00
Organizador Plastico 400 X 270 X 133 Mm(Pequeno)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	850	Lojao Central Comercio de Utilidades	29/03/2021	60,00	20,75	1.245,00
Otorrinolaringologia I							
Compra Direta	Chamamento	529	G. Sachet Medicina Ltda	03/03/2021	30,00	158,93	4.767,90
Otorrinolaringologia I Sobreaviso							
Compra Direta	Chamamento	529	G. Sachet Medicina Ltda	03/03/2021	96,00	52,98	5.086,08
Ovo de galinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	599	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	60,00	5,20	312,00
Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	497	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/03/2021	2.000,00	1,65	3.300,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	798	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/03/2021	2.000,00	1,65	3.300,00
Total - Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp (2)							6.600,00
Oxigenio Liquido Tanque							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	896	White Martins Gases Industriais Ltda	29/03/2021	50.000,00	1,24	62.000,00
Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	856	Air Liquide Brasil Ltda.	29/03/2021	332,00	53,28	17.688,96
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	694	Air Liquide Brasil Ltda.	22/03/2021	143,00	53,28	7.619,04
Total - Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³ (2)							25.308,00
Oxigênio Medicinal Cilindro de 6 a 10m³							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	694	Air Liquide Brasil Ltda.	22/03/2021	42,00	7,79	327,18
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	856	Air Liquide Brasil Ltda.	29/03/2021	60,00	7,79	467,40
Total - Oxigênio Medicinal Cilindro de 6 a 10m³ (2)							794,58
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	716	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	25/03/2021	300,00	58,32	17.497,38
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	395	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/03/2021	200,00	58,32	11.664,92
Total - Paine/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas (2)							29.162,30
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	395	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/03/2021	100,00	50,68	5.067,54
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	716	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	25/03/2021	200,00	50,68	10.135,08
Total - Paine/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas (2)							15.202,62
Paleta bovina desossada fresca e resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	595	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	200,00	21,48	4.296,00
Pão de leite fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	586	Panificio Garoto Ltda.	08/03/2021	160,00	12,44	1.990,40
PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	15,00	14,00	210,00
Pão frances							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	578	Panificio Garoto Ltda.	08/03/2021	2.000,00	12,82	25.640,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	586	Panificio Garoto Ltda.	08/03/2021	150,00	12,82	1.923,00
Total - Pão frances (2)							27.563,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pão integral fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	586	Panificio Garoto Ltda.	08/03/2021	160,00	13,87	2.219,20
PÃO ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	5,00	24,00	120,00
PÃO PARA CACHORRO QUENTE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	586	Panificio Garoto Ltda.	08/03/2021	5,00	12,60	63,00
Papel Aluminio 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	848	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	29/03/2021	120,00	2,55	306,00
Papel Contact Transparente rolo com 10 metros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	877	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	29/03/2021	10,00	27,80	278,00
Papel Higienico folha simples branca 30m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	845	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/03/2021	2.560,00	0,50	1.277,44
Papel higienico tipo rolo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	845	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/03/2021	700,00	5,50	3.850,00
Papel Sulfite A3							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	878	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	29/03/2021	10,00	39,39	393,90
Papel toalha em rolo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	845	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/03/2021	700,00	13,40	9.380,00
Parafuso para aglomerado 3,5mm x 25mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	5,00	2,17	10,85
Parafuso Para Madeira 4.5 Mm X 25 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	50,00	0,31	15,50
Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	876	A R Schuster Papeis	29/03/2021	20,00	23,00	460,00
Pasta de Cartolina c/ grampo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	877	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	29/03/2021	600,00	2,35	1.410,00
Pasta L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	876	A R Schuster Papeis	29/03/2021	200,00	1,10	220,00
Pasta Polionda 35mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	876	A R Schuster Papeis	29/03/2021	120,00	3,60	432,00

Pasta suspensa para arquivo

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	877	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	29/03/2021	400,00	2,58	1.032,00
Patinho bovino fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	595	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	530,00	26,80	14.204,00
Pé cônico cromado com regulagem 100mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	50,00	10,75	537,50
Pé para móvel cônico cromado 15cm com regulagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	50,00	12,98	649,00
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	595	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	400,00	10,20	4.080,00
Pentoxifilina 20mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	786	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	200,00	1,71	342,00
Pepino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	598	Carmelle Comercial Ltda	08/03/2021	200,00	4,20	840,00
Perfil em NTR 3 metros para acabamento de divisórias.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Mundial Decoracoes Ltda.	11/03/2021	70,00	20,00	1.400,00
Perfil em N-19 2,15 metros para acabamento de divisórias.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Mundial Decoracoes Ltda.	11/03/2021	50,00	16,64	832,00
Perfil NBV2 - baquete, em aço galvanizado com pintura epóxi preta/branca/cinza tamanho 1103mm/Barra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Mundial Decoracoes Ltda.	11/03/2021	50,00	10,00	500,00
Perfil N21B - requadro com furo, em aço galvanizado com pintura epóxi, preta/branca/cinza, tamanho 2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Mundial Decoracoes Ltda.	11/03/2021	50,00	11,52	576,00
Perfusor para equipo bomba 120 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	887	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	600,00	1,70	1.020,00
Pernil suíno sem pele e sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	594	Brasil Comercio de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	340,00	16,00	5.440,00
Petidina, Cloridrato 50mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	788	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	25,00	2,19	54,75
Pilha Media "c"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	934	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	240,00	11,44	2.745,60
Pilha Palito "aaa" Alcalina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	879	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/03/2021	360,00	3,30	1.188,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pilha Pequena "aa" Alcalina							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	875	Cf Antonelli Eireli - Me	29/03/2021	120,00	2,50	300,00
Pimentao amarelo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	599	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	13,00	14,20	184,60
Pimentao verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	599	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	13,00	7,20	93,60
Pimentao vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	599	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	13,00	14,60	189,80
Pincel para quadro branco, cor azul							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	877	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	29/03/2021	80,00	5,00	400,00
Pincel para quadro branco, cor vermelha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	877	Anderpel Papelaria Ltda - Epp	29/03/2021	72,00	5,00	360,00
Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	799	Aurobindo Pharma Industria Farmaceutica	29/03/2021	4.000,00	15,34	61.360,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	691	Aurobindo Pharma Industria Farmaceutica	22/03/2021	2.000,00	15,34	30.680,00
Total - Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp (2)							92.040,00
Pipeta " Pasteur" de Transferência, Graduada, Descartável, Volume de 3ml, Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	1.000,00	0,24	240,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	2.000,00	0,24	480,00
Total - Pipeta " Pasteur" de Transferência, Graduada, Descartável, Volume de 3ml, Estéril (2)							720,00
Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	5.000,00	0,14	700,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	5.000,00	0,14	700,00
Total - Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril (2)							1.400,00
Placa bipartida adulta descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	858	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	300,00	5,94	1.782,00
Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	4.000,00	0,45	1.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	2.000,00	0,45	900,00
Total - Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna (2)							2.700,00
Placa de Petri Descartavel 90 X15 Esteril Com 1 Divisão Interna							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	1.000,00	0,54	540,00
Placa de Texto até 20 X 50mm							
Compra Direta	Chamamento	940	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	31/03/2021	1,00	16,00	16,00
Compra Direta	Chamamento	940	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	31/03/2021	1,00	16,00	16,00
Total - Placa de Texto até 20 X 50mm (2)							32,00
Placa hemostática 5,0 x 7,5 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	815	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	29/03/2021	96,00	91,08	8.743,68
Plantão Presencial - Assistente Social							
Compra Direta	Chamamento	909	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	30/03/2021	400,00	32,00	12.800,00
Compra Direta	Chamamento	531	Aline Fernanda Junges Marques - Me	03/03/2021	120,00	32,00	3.840,00
Compra Direta	Chamamento	641	Stelmach & Tosti Ltda	16/03/2021	200,00	32,00	6.400,00
Compra Direta	Chamamento	908	A. Nunes Oliveira Servicos Sociais Ltda	30/03/2021	200,00	32,00	6.400,00
Total - Plantão Presencial - Assistente Social (4)							29.440,00
Plantão Presencial - Fonoaudiologia							
Compra Direta	Chamamento	523	Ramos & Rader Clinica de Fonoaudiologia	03/03/2021	120,00	32,00	3.840,00
Compra Direta	Chamamento	902	Clinica de Fonoaudiologia Lopes Ltda	30/03/2021	120,00	32,00	3.840,00
Total - Plantão Presencial - Fonoaudiologia (2)							7.680,00
Plantão Presencial - Nutrição							
Compra Direta	Chamamento	901	Matheus Amom Borchart - Clinica de	30/03/2021	80,00	32,00	2.560,00
Compra Direta	Chamamento	528	Daniele Passos das Neves Xavier - Clinica	03/03/2021	100,00	32,00	3.200,00
Compra Direta	Chamamento	906	Daniele Passos das Neves Xavier - Clinica	30/03/2021	120,00	32,00	3.840,00
Compra Direta	Chamamento	907	Bms Assitencia Social E Nutricao Ltda	30/03/2021	125,00	32,00	4.000,00
Total - Plantão Presencial - Nutrição (4)							13.600,00
Plantão Presencial - Psicologia							
Compra Direta	Chamamento	903	Joana D'arc Simao da Costa - Clinica de	30/03/2021	120,00	32,00	3.840,00
Compra Direta	Chamamento	904	Andreia Brocco Clinica de Psicologia Me	30/03/2021	120,00	32,00	3.840,00
Compra Direta	Chamamento	642	Stelmach & Tosti Ltda	16/03/2021	200,00	32,00	6.400,00
Total - Plantão Presencial - Psicologia (3)							14.080,00
Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista							
Compra Direta	Chamamento	911	Rossoni Odontologia Eireli	30/03/2021	60,00	84,58	5.074,80
Compra Direta	Chamamento	937	Odontoviver Clinica de Odontologia E Saude	31/03/2021	60,00	84,58	5.074,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Plantão presencial Odontólogo Cirurgião Dentista (2)							10.149,60
Plantão Sobreaviso - Cirurgia Pediátrica							
Compra Direta	Chamamento	532	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	03/03/2021	72,00	52,98	3.814,56
Pneu Aro 24x1 - 3/8 (para cadeira de roda)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/03/2021	5,00	36,70	183,50
Pó para maria mole							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	5,00	2,59	12,95
Po Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	10,00	11,80	118,00
Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	10,00	11,80	118,00
Po Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	10,00	11,80	118,00
Po Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	10,00	11,80	118,00
Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	690	Licimed Distribuidora de Medicamentos	22/03/2021	1.000,00	22,00	22.000,00
Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	791	Promefarma Representacoes Comerciais	29/03/2021	100,00	11,04	1.104,00
Polpa de fruta - congelada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	582	Maquea & Maquea Ltda	08/03/2021	25,00	12,97	324,25
Pontas para parafusar encaixe sextavado 1/4"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	4,00	48,90	195,60
Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	10,00	12,00	120,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	23,00	12,00	276,00
Total - Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson (2)							396,00
Ponteira Desc, Capacidade 200 A 1000 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	10,00	17,00	170,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	4,00	17,00	68,00
Total - Ponteira Desc, Capacidade 200 A 1000 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson (2)							238,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Ponteira descartável, capacidade até 5000 ml, autoclavável, tipo eppendorf, pacote com 100 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	1,00	84,37	84,37
Porta de divisória naval, 820x2110x35 mm, cor areia Jundiá ou Branco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	615	Mundial Decoracoes Ltda.	11/03/2021	20,00	190,94	3.818,80
Prancheta de Acrílico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	879	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/03/2021	60,00	14,05	843,00
Prednisona 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	795	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/03/2021	500,00	0,17	84,50
Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	30,00	7,70	231,00
Prestação de Serviço continuado de lavanderia hospitalar com fornecimento de enxoval							
Licitação	Pregão Eletrônico	634	Lavebras Gestao de Texteis S.a.	16/03/2021	73.156,53	4,36	318.962,47
Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviço d							
Licitação	Pregão Presencial	629	Atitude Ambiental Ltda.	16/03/2021	664,30	4,34	2.883,06
Licitação	Pregão Presencial	629	Atitude Ambiental Ltda.	16/03/2021	17.114,50	3,80	65.035,10
Total - Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviço d (2)							67.918,16
Prestação de serviços na área de gastronomia, produção de refeições							
Compra Direta	Chamamento	905	D. J. Prigol & Cia Ltda	30/03/2021	288,00	25,46	7.332,48
Presunto sem capa de gordura fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	35,00	23,97	838,95
Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	846	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	29/03/2021	2,00	7.400,00	14.800,00
Compra Direta	Inexigibilidade	391	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/03/2021	3,00	7.400,00	22.200,00
Total - Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes) (2)							37.000,00
Prolongamento descartável oxigenioterapia verde 1,5m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	887	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	1.200,00	2,20	2.640,00
Prolongamento descartável 3 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	887	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	2.400,00	3,48	8.352,00
Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	739	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/03/2021	100,00	1,99	199,00
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	409	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/03/2021	5.000,00	13,33	66.650,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	624	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/03/2021	2.000,00	25,50	51.000,00
Total - Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml (2)							117.650,00
Protetor cutâneo spray 28 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	654	Vuelo Pharma Ltda	16/03/2021	200,00	41,53	8.306,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	809	Vuelo Pharma Ltda	29/03/2021	80,00	41,53	3.322,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	498	Vuelo Pharma Ltda	02/03/2021	60,00	41,53	2.491,80
Total - Protetor cutâneo spray 28 ml (3)							14.120,20
PSA Total (antígeno Prostatico Especifico Total)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	100,00	11,08	1.107,54
Puxador alça reta alumínio 128mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	50,00	16,20	810,00
Puxador alça reta alumínio 192mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	50,00	20,20	1.010,00
PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	805	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/03/2021	48,00	2,14	102,72
PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	805	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/03/2021	192,00	2,00	384,00
Queijo mussarela fatiado interfolhado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	100,00	37,50	3.750,00
Química Seca - Albumina							
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	500,00	1,98	990,00
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	750,00	1,98	1.485,00
Total - Química Seca - Albumina (2)							2.475,00
Química Seca - ALT (TGP)							
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	5.400,00	1,62	8.748,00
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	3.000,00	1,62	4.860,00
Total - Química Seca - ALT (TGP) (2)							13.608,00
Química Seca - Amilase							
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	600,00	2,16	1.296,00
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	1.200,00	2,16	2.592,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Química Seca - Amilase (2)							3.888,00
Química Seca - AST (TGO)							
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	5.400,00	1,62	8.748,00
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	3.000,00	1,62	4.860,00
Total - Química Seca - AST (TGO) (2)							13.608,00
Química Seca - Bilirrubina Conjugada e Não-Conjugada							
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	5.400,00	1,87	10.098,00
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	3.600,00	1,87	6.732,00
Total - Química Seca - Bilirrubina Conjugada e Não-Conjugada (2)							16.830,00
Química Seca - Bilirrubina Total							
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	3.600,00	1,82	6.552,00
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	5.400,00	1,82	9.828,00
Total - Química Seca - Bilirrubina Total (2)							16.380,00
Química Seca - Ckmb (atividade)							
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	1.200,00	2,89	3.468,00
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	900,00	2,89	2.601,00
Total - Química Seca - Ckmb (atividade) (2)							6.069,00
Química Seca - Ck-nac							
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	1.200,00	2,11	2.532,00
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	900,00	2,11	1.899,00
Total - Química Seca - Ck-nac (2)							4.431,00
Química Seca - Cloro							
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	500,00	1,80	900,00
Química Seca - Colesterol HDL							
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	600,00	3,93	2.358,00
Química Seca - Colesterol Total							
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	600,00	1,72	1.032,00
Química Seca - Creatinina							
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	600,00	1,86	1.116,00
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	600,00	1,86	1.116,00
Total - Química Seca - Creatinina (2)							2.232,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Química Seca - Desidrogenase Láctica - Ldh							
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	750,00	2,03	1.522,50
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	750,00	2,03	1.522,50
Total - Química Seca - Desidrogenase Láctica - Ldh (2)							3.045,00
Química Seca - Fosfato (fósforo)							
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	600,00	1,88	1.128,00
Química Seca - Glicose							
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	3.000,00	1,51	4.530,00
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	5.400,00	1,51	8.154,00
Total - Química Seca - Glicose (2)							12.684,00
Química Seca - Lipase							
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	600,00	2,44	1.464,00
Química Seca - Magnésio							
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	600,00	2,07	1.242,00
Química Seca - PCR - Proteína C Reativa							
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	5.000,00	3,97	19.850,00
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	7.500,00	3,97	29.775,00
Total - Química Seca - PCR - Proteína C Reativa (2)							49.625,00
Química Seca - Potássio							
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	2.000,00	1,93	3.860,00
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	2.000,00	1,93	3.860,00
Total - Química Seca - Potássio (2)							7.720,00
Química Seca - Proteína Total							
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	500,00	1,71	855,00
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	750,00	1,71	1.282,50
Total - Química Seca - Proteína Total (2)							2.137,50
Química Seca - Proteína Total na Urina							
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	180,00	2,53	455,40
Química Seca - Proteína Total no Liquor							
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	180,00	2,53	455,40
Química Seca - Sódio							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	2.000,00	1,93	3.860,00
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	2.000,00	1,93	3.860,00
Total - Química Seca - Sódio (2)							7.720,00
Química Seca - Uréia							
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	4.200,00	1,80	7.560,00
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	5.400,00	1,80	9.720,00
Total - Química Seca - Uréia (2)							17.280,00
Reativo de Benedict							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	1.000,00	0,04	35,00
Refil para carimbo automático auto entintado. Tamanho 38 x 14 mm, admitindo-se variação de 02 mm par							
Compra Direta	Chamamento	940	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	31/03/2021	1,00	11,50	11,50
Compra Direta	Chamamento	940	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	31/03/2021	1,00	11,50	11,50
Total - Refil para carimbo automático auto entintado. Tamanho 38 x 14 mm, admitindo-se variação de 02 mm par (2)							23,00
Regua Transparente 50cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	876	A R Schuster Papeis	29/03/2021	12,00	3,00	36,00
Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	478	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	02/03/2021	40,00	37,73	1.509,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	750	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/03/2021	150,00	37,73	5.659,50
Total - Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola (2)							7.168,70
Repolho Roxo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	601	Comercial Actus Ltda - Me	08/03/2021	30,00	5,44	163,20
Repolho verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	598	Carmelle Comercial Ltda	08/03/2021	160,00	2,91	465,60
Requeijão cremoso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	5,40	28,04	151,42
Risperidona 1mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	658	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	16/03/2021	1.000,00	0,11	110,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	738	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/03/2021	1.000,00	0,11	110,00
Total - Risperidona 1mg Comp. (2)							220,00
Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	663	Genesio A Mendes & Cia Ltda	16/03/2021	800,00	17,50	14.000,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
ROLAMENTO 10x22x6 para Unitalizadora Opuspac							
Compra Direta	Compra Direta	517	Venkomed Equipamentos Medicos Ltda	02/03/2021	2,00	15,60	31,20
Rolo de Pintura, de Espuma, Resistente A Solvente, 05cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/03/2021	10,00	5,10	51,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	10,00	5,10	51,00
Total - Rolo de Pintura, de Espuma, Resistente A Solvente, 05cm (2)							102,00
Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 09cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	8,00	9,28	74,24
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/03/2021	10,00	9,28	92,80
Total - Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 09cm (2)							167,04
Rúcula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	602	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	08/03/2021	40,00	9,47	378,80
Saco plástico para hamper 100 l - AMARELO							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	836	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	29/03/2021	7.000,00	1,45	10.150,00
Saco plástico para hamper 100 l - VERDE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	836	Plastken Industria de Plasticos Ltda - Epp	29/03/2021	6.000,00	1,45	8.700,00
Saco Plastico Transparente 20x34cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	399	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	01/03/2021	40.000,00	0,10	3.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	847	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/03/2021	20.000,00	0,10	1.900,00
Total - Saco Plastico Transparente 20x34cm (2)							5.700,00
Saco Plastico Transparente 24x36cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	400	Js Comercial Ltda	01/03/2021	20.000,00	0,10	2.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	849	Js Comercial Ltda	29/03/2021	16.000,00	0,10	1.600,00
Total - Saco Plastico Transparente 24x36cm (2)							3.600,00
Saco Plastico Transparente 30x40cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	849	Js Comercial Ltda	29/03/2021	20.000,00	0,12	2.380,00
Saco Plastico Transparente 50x70cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	849	Js Comercial Ltda	29/03/2021	20.000,00	0,46	9.180,00
Sagu Pacote com 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	5,00	2,80	14,00
Sal Refinado							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	576	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	210,00	1,20	252,00
Salbutamol 100mcg/dose Spray Frasco C/ 200 Doses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	785	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	29/03/2021	100,00	8,90	890,00
Salbutamol 2mg/5ml Xarope Frasco C/ 100 a 120ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	736	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	5,00	1,21	6,05
Saliva artificial em gel							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	913	Mega Dental Importacao, Exportacao E	30/03/2021	100,00	93,99	9.399,00
Salsicha - Tipo Hot Dog							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	20,00	8,66	173,20
Salsinha in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	601	Comercial Actus Ltda - Me	08/03/2021	50,00	16,19	809,50
Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	450,00	1,37	616,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	450,00	1,37	616,50
Total - Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL (2)							1.233,00
Sangue Oculto - Sistema Para Detecção Qualitativa Rápida de Sangue Humano Oculto Em Amostras de Feze							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	396	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	01/03/2021	50,00	2,70	135,00
Sapata niveladora 20 mm com bucha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	689	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/03/2021	50,00	3,00	150,00
Sapatilha propé descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	563	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/03/2021	30.000,00	0,14	4.200,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	398	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/03/2021	25.000,00	0,14	3.500,00
Total - Sapatilha propé descartável (2)							7.700,00
Scalp n. 23 G para coleta à vácuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	J R Ehlke & Cia Ltda	01/03/2021	4.000,00	2,61	10.457,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	718	J R Ehlke & Cia Ltda	25/03/2021	2.000,00	2,61	5.228,60
Total - Scalp n. 23 G para coleta à vácuo (2)							15.685,80
Scalp n. 25 G para coleta à vácuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	J R Ehlke & Cia Ltda	01/03/2021	500,00	2,69	1.346,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	718	J R Ehlke & Cia Ltda	25/03/2021	500,00	2,69	1.346,30
Total - Scalp n. 25 G para coleta à vácuo (2)							2.692,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sensor PT 100 TC 1" 3 fios (899461)							
Compra Direta	Inexigibilidade	546	Borini Comercio de Equipamentos	05/03/2021	1,00	1.070,00	1.070,00
Seringa descartável luer lock 10 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	725	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/03/2021	2.000,00	0,32	640,00
Seringa descartável luer lock 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	725	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/03/2021	2.000,00	0,99	1.986,60
Seringa descartável luer lock 3 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	725	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/03/2021	2.000,00	0,17	340,00
Seringa descartável luer slip 10 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	725	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/03/2021	182.000,	0,32	58.240,00
Seringa descartável luer slip 20 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	725	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/03/2021	30.000,00	0,54	16.200,00
Seringa descartável luer slip 3 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	725	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/03/2021	3.000,00	0,17	510,00
Seringa descartável luer slip 5 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	725	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	26/03/2021	10.000,00	0,23	2.300,00
Seringa descartável para insulina sem agulha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	837	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	14.000,00	0,20	2.800,00
Serra copo conjunto 32, 38, 46, 51 e 54mm haste 14 e chave allen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	2,00	77,20	154,40
Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000218, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 s							
Compra Direta	Inexigibilidade	519	Stemac Sa Grupos Geradores Em	03/03/2021	1,00	1.616,67	1.616,67
Serviço de Chaveiro - cópia de chave executada a partir do tambor tipo cilindro/tambor							
Licitação	Pregão Eletrônico	518	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	03/03/2021	10,00	19,50	195,00
Serviço de Chaveiro Conserto Fechadura Chave Tetra-chave							
Licitação	Pregão Eletrônico	518	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	03/03/2021	5,00	40,25	201,25
Serviço de Chaveiro Cópia de Chave Tipo Cilindro Tambor							
Licitação	Pregão Eletrônico	518	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	03/03/2021	40,00	10,00	400,00
Serviço de Chaveiro Cópia de Chave Tipo Tetra-chave							
Licitação	Pregão Eletrônico	518	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	03/03/2021	10,00	23,00	230,00
Serviço de Chaveiro Troca Segredo Chave Tipo Cilindro Tambor							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	518	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	03/03/2021	5,00	22,35	111,75
Serviço de Dosimetria - usuário							
Licitação	Pregão Eletrônico	640	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	16/03/2021	71,00	7,50	532,50
Serviço de Guarda de Documentos (custódia)							
Licitação	Pregão Presencial	647	Eletrodocs Eireli	16/03/2021	1.400,00	1,02	1.428,00
Serviço de limpeza de fossas							
Licitação	Pregão Presencial	603	Sb Hidrojato Eireli	09/03/2021	6,00	107,25	643,49
Serviço de limpeza de prumadas de ralo							
Licitação	Pregão Presencial	603	Sb Hidrojato Eireli	09/03/2021	5,00	132,15	660,73
Serviço de locação de bomba de infusão parenteral							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	900	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	29/03/2021	50,00	80,00	4.000,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	566	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	08/03/2021	130,00	130,00	16.900,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	565	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	08/03/2021	50,00	80,00	4.000,00
Compra Direta	Dispensa de Licitação	899	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda -	29/03/2021	130,00	130,00	16.900,00
Total - Serviço de locação de bomba de infusão parenteral (4)							41.800,00
Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000118, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3, Q							
Compra Direta	Inexigibilidade	519	Stemac Sa Grupos Geradores Em	03/03/2021	1,00	1.616,66	1.616,66
Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000318, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 sé							
Compra Direta	Inexigibilidade	519	Stemac Sa Grupos Geradores Em	03/03/2021	1,00	1.616,67	1.616,67
Serviço de manutenção preventiva e corretiva incluindo peças, nos compressores de ar Atlas Copco, sé							
Compra Direta	Inexigibilidade	521	Atlas Copco Brasil Ltda	03/03/2021	1,00	5.244,74	5.244,74
Serviço de manutenção preventiva e corretiva na autoclave BAUMER, modelo B-703P-HI-VAC-MX							
Compra Direta	Inexigibilidade	541	Borini Servicos E Representacoes	03/03/2021	1,00	1.400,00	1.400,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Raio X - ARCO CIRÚRGICO, marca PHILIP							
Licitação	Pregão Eletrônico	538	Eugenio & Marques Ltda	03/03/2021	1,00	1.560,00	1.560,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Raio X PORTÁTIL, marca PHILIPS VMI, m							
Licitação	Pregão Eletrônico	538	Eugenio & Marques Ltda	03/03/2021	1,00	1.071,00	1.071,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAO-X, marca CDK DIAFIX, modelo DIAF							
Licitação	Pregão Eletrônico	538	Eugenio & Marques Ltda	03/03/2021	1,00	1.056,00	1.056,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAO-X, marca CRX, modelo DM200mA, sé							
Licitação	Pregão Eletrônico	538	Eugenio & Marques Ltda	03/03/2021	1,00	595,00	595,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIO-X, marca UNIMAX, patrimônio 0700							
Licitação	Pregão Eletrônico	538	Eugenio & Marques Ltda	03/03/2021	1,00	485,00	485,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIO-X PORTÁTIL, marca PHILIPS, model							
Licitação	Pregão Eletrônico	538	Eugenio & Marques Ltda	03/03/2021	1,00	1.056,00	1.056,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento Mamógrafo Digital, marca Siemens, modelo							
Licitação	Pregão Eletrônico	538	Eugenio & Marques Ltda	03/03/2021	1,00	1.996,00	1.996,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento Raio-X, marca PHILIPS VMI, modelo COMPAC							
Licitação	Pregão Eletrônico	538	Eugenio & Marques Ltda	03/03/2021	1,00	1.056,00	1.056,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Tomógrafo marca GE, modelo CT - CT660 M40 MID WAUK S							
Compra Direta	Inexigibilidade	540	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	03/03/2021	1,00	15.426,00	15.426,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Ventilador Pulmonar da marca VIASYS (Carefusion), mo							
Compra Direta	Inexigibilidade	533	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	03/03/2021	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	533	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	03/03/2021	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	533	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	03/03/2021	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	533	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	03/03/2021	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	533	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	03/03/2021	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	533	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	03/03/2021	1,00	1.250,00	1.250,00
Compra Direta	Inexigibilidade	533	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	03/03/2021	1,00	1.250,00	1.250,00
Total - Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Ventilador Pulmonar da marca VIASYS (Carefusion), mo (7)							8.750,00
Serviço de manutenção preventiva e corretiva nos ventiladores pulmonares da marca Puritan-Bennet,							
Compra Direta	Inexigibilidade	534	Auto Suture do Brasil Ltda	03/03/2021	1,00	10.467,73	10.467,73
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER NEO, série I							
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER NEO, série I (6)							3.149,64
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5 PLUS, séri							
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5 PLUS, séri (8)							4.199,52
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 5, série I5-							
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 7 PLUS, séri							
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo INTER 7 PLUS, séri (11)							5.774,34
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-201							
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-201 (16)							8.399,04
Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-202							
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Compra Direta	Inexigibilidade	542	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	03/03/2021	1,00	524,94	524,94
Total - Serviço de manutenção preventiva no ventilador pulmonar da marca Intermed, modelo IX5, série IX5-202 (11)							5.774,34
Serviço de manutenção preventiva nos 02 (dois) equipamentos de Ultrassom da marca TOSHIBA, modelo TU							
Compra Direta	Inexigibilidade	537	Canon Medical Systems do Brasil Ltda	03/03/2021	1,00	3.200,12	3.200,12
Serviço de manutenção preventiva/corretiva no equipamento HEMODIÁLISE, marca FRESENIUS MEDICAL CARE,							
Licitação	Pregão Presencial	539	Fresenius Medical Care Ltda.	03/03/2021	1,00	690,00	690,00
Licitação	Pregão Presencial	539	Fresenius Medical Care Ltda.	03/03/2021	1,00	690,00	690,00
Licitação	Pregão Presencial	539	Fresenius Medical Care Ltda.	03/03/2021	1,00	690,00	690,00
Total - Serviço de manutenção preventiva/corretiva no equipamento HEMODIÁLISE, marca FRESENIUS MEDICAL CARE, (3)							2.070,00
Serviço de ortodontia - Arco extrabucal (AEB) (Aparelho Ortodontia)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	2,00	134,50	269,00
Serviço de ortodontia - Bionator de Balterrs (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	2,00	132,00	264,00
Serviço de ortodontia - Confecção de núcleo metálico individualizado fundido, com modelo em gesso es							
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	1,00	78,00	78,00
Serviço de ortodontia - Confecção de prótese fixa tipo coroa unitária metalocerâmica com glaze, mais							
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	1,00	289,00	289,00
Serviço de ortodontia - Contenção 3 x3							
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	2,00	27,00	54,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo haas. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	2,00	107,00	214,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hirax							
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	5,00	132,00	660,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax cirúrgico (preso no palato). (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	1,00	212,00	212,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com gancho para tração reversa.							
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	2,00	142,00	284,00
Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax em leque (borboleta)							
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	1,00	154,50	154,50
Serviço de ortodontia - Expansor tipo quadrihélice. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	2,00	109,50	219,00
Serviço de ortodontia - Grade lingual							
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	2,00	82,00	164,00
Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Arco Lingual. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	2,00	72,00	144,00
Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Banda Alça.(Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	2,00	54,50	109,00
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	5,00	84,50	422,50
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com dentes. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	3,00	89,50	268,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com molas.							
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	2,00	79,50	159,00
Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com plano inclinado. (Aparelho Ortodontia)							
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	3,00	77,00	231,00
Serviço de ortodontia - Serviço de armação metálica individualizada para prótese parcial removível (
Licitação	Pregão Presencial	558	Luci Celia Nezello	05/03/2021	3,00	202,00	606,00
Serviço de retirada, transporte, tratamento técnico - higienização e acondicionamento - e indexação							
Licitação	Pregão Presencial	647	Eletrodocs Eireli	16/03/2021	10.400,00	10,16	105.664,00
Serviços Medicos							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	628	Consortio de Saude dos Municipios do	16/03/2021	672,00	139,00	93.408,00
Sevoflurano Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	754	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/03/2021	15,00	310,00	4.650,00
Sildenafil 1mg/mL, suspensão oral -frasco de 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	479	Farmacia M2m Eireli	02/03/2021	20,00	6,17	123,40
Silicone perfil 10x20 45 Shore 0,16m para Unitalizadora Opuspac							
Compra Direta	Compra Direta	517	Venkomed Equipamentos Medicos Ltda	02/03/2021	1,00	39,00	39,00
Sistema de aspiração traqueal fechado n. 12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	564	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	05/03/2021	260,00	56,01	14.563,69
Sistema para macronebulização adulto completo							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	671	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	16/03/2021	30,00	172,19	5.165,70
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	561	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	05/03/2021	50,00	172,19	8.609,50
Total - Sistema para macronebulização adulto completo (2)							13.775,20
Solução Alcoólica de Fenolftaleína 1%							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	1.000,00	0,02	20,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	495	Baxter Hospitalar Ltda.	02/03/2021	14.280,00	1,60	22.848,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	745	Baxter Hospitalar Ltda.	29/03/2021	12.600,00	1,60	20.160,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml (2)							43.008,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	495	Baxter Hospitalar Ltda.	02/03/2021	1.280,00	3,19	4.083,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	745	Baxter Hospitalar Ltda.	29/03/2021	1.120,00	3,19	3.572,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml (2)							7.656,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	745	Baxter Hospitalar Ltda.	29/03/2021	2.000,00	1,68	3.360,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	495	Baxter Hospitalar Ltda.	02/03/2021	4.500,00	1,68	7.560,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml (2)							10.920,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	480	Laboratorios B Braun Sa	02/03/2021	1.000,00	1,63	1.630,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	744	Laboratorios B Braun Sa	29/03/2021	2.500,00	1,63	4.075,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml (2)							5.705,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	495	Baxter Hospitalar Ltda.	02/03/2021	4.200,00	2,00	8.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	745	Baxter Hospitalar Ltda.	29/03/2021	1.800,00	2,00	3.600,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml (2)							12.000,00
Solução de Fucsina para coloração de Gram							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	3.000,00	0,02	51,00
Solução de glicerina 12% frasco c/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	474	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	02/03/2021	40,00	5,64	225,60
Solução de glicose 10% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	683	Baxter Hospitalar Ltda.	19/03/2021	1.550,00	2,04	3.162,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	495	Baxter Hospitalar Ltda.	02/03/2021	800,00	2,04	1.632,00
Total - Solução de glicose 10% c/ 250ml (2)							4.794,00
Solução de glicose 5% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	745	Baxter Hospitalar Ltda.	29/03/2021	1.680,00	1,60	2.688,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	495	Baxter Hospitalar Ltda.	02/03/2021	840,00	1,60	1.344,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 100ml (2)							4.032,00
Solução de glicose 5% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	495	Baxter Hospitalar Ltda.	02/03/2021	1.280,00	3,05	3.904,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	745	Baxter Hospitalar Ltda.	29/03/2021	640,00	3,05	1.952,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 1000ml (2)							5.856,00
Solução de glicose 5% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	745	Baxter Hospitalar Ltda.	29/03/2021	3.500,00	1,66	5.810,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	683	Baxter Hospitalar Ltda.	19/03/2021	6.000,00	1,66	9.960,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 250ml (2)							15.770,00
Solução de glicose 5% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	744	Laboratorios B Braun Sa	29/03/2021	1.000,00	2,00	2.000,00
Solução de glicose 5% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	495	Baxter Hospitalar Ltda.	02/03/2021	1.200,00	1,90	2.280,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	745	Baxter Hospitalar Ltda.	29/03/2021	900,00	1,90	1.710,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 500ml (2)							3.990,00
Solução de Manitol 20% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	743	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/03/2021	288,00	3,20	921,60
Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	495	Baxter Hospitalar Ltda.	02/03/2021	2.400,00	1,99	4.776,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	745	Baxter Hospitalar Ltda.	29/03/2021	1.800,00	1,99	3.582,00
Total - Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL (2)							8.358,00
Solução de Ringer C/ 500mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	494	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	02/03/2021	200,00	2,52	504,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	742	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	29/03/2021	750,00	2,52	1.890,00
Total - Solução de Ringer C/ 500mL (2)							2.394,00
Solução de Violeta de Genciana (coloração de Gram)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	394	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	01/03/2021	7.000,00	0,02	140,00
Sonda foley em latex n. 10 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	861	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	10,00	3,78	37,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	01/03/2021	10,00	3,78	37,80
Total - Sonda foley em latex n. 10 duas vias (2)							75,60
Sonda foley em látex n. 12 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	861	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	60,00	3,10	186,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	01/03/2021	20,00	3,10	62,00
Total - Sonda foley em látex n. 12 duas vias (2)							248,00
Sonda foley em látex n. 14 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	861	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	100,00	3,10	310,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	01/03/2021	120,00	3,10	372,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Sonda foley em látex n. 14 duas vias (2)							682,00
Sonda foley em látex n. 16 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	861	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	300,00	3,10	930,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	01/03/2021	300,00	3,10	930,00
Total - Sonda foley em látex n. 16 duas vias (2)							1.860,00
Sonda foley em latex n. 16 tres vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	01/03/2021	20,00	3,64	72,80
Sonda foley em látex n. 18 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	01/03/2021	100,00	3,64	364,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	861	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	100,00	3,64	364,00
Total - Sonda foley em látex n. 18 duas vias (2)							728,00
Sonda Foley em latex n. 18 tres vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	861	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	20,00	3,64	72,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	01/03/2021	60,00	3,64	218,40
Total - Sonda Foley em latex n. 18 tres vias (2)							291,20
Sonda Foley em latex n. 20 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	861	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	20,00	3,10	62,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	01/03/2021	20,00	3,10	62,00
Total - Sonda Foley em latex n. 20 duas vias (2)							124,00
Sonda foley em latex n. 20 tres vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	861	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	20,00	3,64	72,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	01/03/2021	30,00	3,64	109,20
Total - Sonda foley em latex n. 20 tres vias (2)							182,00
Sonda foley em latex n. 22 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	01/03/2021	10,00	3,10	31,00
Sonda foley em latex n. 22 tres vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	01/03/2021	20,00	3,64	72,80
Sonda Foley em latex n. 24 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	01/03/2021	10,00	3,10	31,00
Sonda foley em latex n. 24 tres vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	01/03/2021	10,00	3,64	36,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sonda foley em silicone n. 16 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	861	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	10,00	12,00	120,00
Sonda foley em silicone n. 18 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	861	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	10,00	12,00	120,00
Sonda foley em silicone n. 20 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	861	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	20,00	12,00	240,00
Sonda foley em silicone n. 6 duas vias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	861	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	20,00	14,00	280,00
Sonda nelaton n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	861	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	10,00	14,85	148,50
Sonda para alimentacao enteral n. 06							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	864	Gvflex Industria E Comercio de Produtos	29/03/2021	30,00	7,80	234,00
Sonda para alimentacao enteral n. 08							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	864	Gvflex Industria E Comercio de Produtos	29/03/2021	10,00	7,80	78,00
Sonda para alimentacao enteral n. 10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	864	Gvflex Industria E Comercio de Produtos	29/03/2021	20,00	7,50	150,00
Sonda para alimentacao enteral n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	864	Gvflex Industria E Comercio de Produtos	29/03/2021	300,00	7,50	2.250,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 08							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	863	Cremer S/a	29/03/2021	1.000,00	0,43	429,90
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	863	Cremer S/a	29/03/2021	2.000,00	0,46	927,20
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	863	Cremer S/a	29/03/2021	2.000,00	0,45	891,00
Sonda para aspiracao traqueal em PVC n. 14							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	863	Cremer S/a	29/03/2021	3.000,00	0,52	1.549,80
Sonda para Gastrotomia 24 Fr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	887	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/03/2021	5,00	90,50	452,50
Sonda uretral em PVC n. 04							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	862	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	29/03/2021	3.000,00	0,47	1.410,00
Sonda uretral em PVC n. 06							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	862	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	29/03/2021	2.000,00	0,50	1.000,00
Sonda uretral em PVC n. 08							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	862	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	29/03/2021	1.000,00	0,52	520,00
Sonda uretral em PVC n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	862	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	29/03/2021	600,00	0,56	336,00
Sonda uretral em PVC n. 14							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	862	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	29/03/2021	400,00	0,62	248,00
Sonda uretral em PVC n. 16							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	862	Cirurgica Ouro Verde - Comercio de	29/03/2021	300,00	0,64	192,00
Sorvete							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	585	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	2,00	18,20	36,40
Succinato de Metoprolol 25mg cpr liber. Controlada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	741	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/03/2021	300,00	0,35	105,00
Suco Concentrado Maracuja 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	583	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	24,00	9,08	217,92
Suco Concentrado Uva 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	583	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	24,00	6,70	160,80
SUCO DE FRUTA DE CAIXINHA SEM AÇÚCAR A BASE DESOJA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	27,00	3,79	102,33
Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	581	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	08/03/2021	27,00	3,09	83,43
Sulfadiazina de Prata 1% Creme 50gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	755	Medilar Importacao E Distribuicao de	29/03/2021	100,00	5,77	577,00
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	751	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	29/03/2021	800,00	0,21	168,00
Sulfato de Magnésio 50% Ampola C/ 10ml							
Compra Direta	Compra Direta	666	Hospvida Ltda	16/03/2021	200,00	6,04	1.208,00
Suplemento em pó sabor chocolate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	554	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/03/2021	12.000,00	0,05	603,60
Suplemento hiper hiper sabor morango							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	919	Merco Solucoes Em Saude Ltda	31/03/2021	20.000,00	0,02	340,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Suplemento para cicatrização sabor baunilha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	919	Merco Solucoes Em Saude Ltda	31/03/2021	20.000,00	0,06	1.200,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	616	Merco Solucoes Em Saude Ltda	12/03/2021	20.000,00	0,06	1.200,00
Total - Suplemento para cicatrização sabor baunilha (2)							2.400,00
Suplemento para cicatrização sabor chocolate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	918	Nutriport Comercial Ltda	31/03/2021	20.000,00	0,08	1.550,00
Suplemento para cicatrização sabor morango							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	616	Merco Solucoes Em Saude Ltda	12/03/2021	20.000,00	0,07	1.300,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	919	Merco Solucoes Em Saude Ltda	31/03/2021	20.000,00	0,07	1.300,00
Total - Suplemento para cicatrização sabor morango (2)							2.600,00
Suplemento para DM sabor baunilha							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	551	Merco Solucoes Em Saude Ltda	05/03/2021	10.000,00	0,02	190,00
Suplemento para DM sabor chocolate							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	554	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	05/03/2021	10.000,00	0,05	500,00
Suplemento para DM sabor morango							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	551	Merco Solucoes Em Saude Ltda	05/03/2021	10.000,00	0,04	400,00
Suporte de Ferro Para Prateleira Com Tamanho de 15cm X 20cm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/03/2021	20,00	8,70	174,00
Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	477	Licimed Distribuidora de Medicamentos	02/03/2021	6,00	1.646,36	9.878,16
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	752	Licimed Distribuidora de Medicamentos	29/03/2021	6,00	1.646,36	9.878,16
Total - Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml (2)							19.756,32
Tampa para dispositivo venoso periférico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	889	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	5.000,00	0,13	630,00
Tangerina Murcot Extra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	599	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	5,00	7,85	39,25
TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	395	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/03/2021	1.600,00	4,30	6.876,96
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	716	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	25/03/2021	2.000,00	4,30	8.596,20
Total - TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação) (2)							15.473,16
Tartarato de metoprolol 5mg (1mg/mL) injetavel c/ 5mL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	740	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/03/2021	20,00	15,00	300,00
Teclado membrana do berço aquecido Gigante, modelo Neosolution GRN-35, série 9283NEC.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	933	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	31/03/2021	3,00	850,00	2.550,00
Teclado USB P/ Micro Computador							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	613	Infantaria Comercial Eireli - Me	11/03/2021	50,00	32,99	1.649,50
Técnico de Farmácia							
Compra Direta	Chamamento	703	G Raabe Wulff Ltda	24/03/2021	96,00	21,00	2.016,00
Compra Direta	Chamamento	710	Cavalcanti Servicos Profissionais Ltda	24/03/2021	24,00	21,00	504,00
Compra Direta	Chamamento	702	Vanessa Martin Ltda	24/03/2021	96,00	21,00	2.016,00
Compra Direta	Chamamento	630	Cavalcanti Servicos Profissionais Ltda	16/03/2021	96,00	21,00	2.016,00
Compra Direta	Chamamento	633	I Vinicius de Oliveira Ltda	16/03/2021	96,00	21,00	2.016,00
Compra Direta	Chamamento	912	Cristiano Eliton Burnier Ltda	30/03/2021	96,00	21,00	2.016,00
Total - Técnico de Farmácia (6)							10.584,00
Técnico de Laboratório							
Compra Direta	Chamamento	701	Scheffer & Carrico Ltda	24/03/2021	300,00	17,15	5.145,00
Teicoplanina 400mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	722	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	26/03/2021	500,00	34,00	17.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	497	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/03/2021	50,00	34,00	1.700,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	747	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	29/03/2021	50,00	34,00	1.700,00
Total - Teicoplanina 400mg Frasco-ampola (3)							20.400,00
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	584	A T M Alimentos Ltda	08/03/2021	60,00	6,10	366,00
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	746	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/03/2021	200,00	6,76	1.352,00
Tesoura Comum Media 21cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	878	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	29/03/2021	36,00	10,39	374,04
Tesoura p/ chapa 12"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	1,00	116,90	116,90
Testosterona							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	717	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	25/03/2021	100,00	13,01	1.301,46
Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	737	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	1.000,00	5,40	5.400,00
Tigeciclina 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	748	Cm Hospitalar Ltda.	29/03/2021	200,00	195,28	39.056,00
Tinta para Carimbo Azul							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	878	Ar Limp - Comercio E Servicos de Higiene E	29/03/2021	36,00	11,29	406,44
Tiopental Sódico 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	621	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/03/2021	25,00	30,79	769,75
Tipagem Sanguínea - Coombs Indireto (PAI)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	393	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	200,00	11,24	2.248,32
Tipagem Sanguínea - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	393	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	400,00	11,85	4.741,12
Tipagem Sanguínea - Prova Direta para Sistema ABO e Rh/Anti-D para retipagem de bolsa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	393	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	100,00	13,38	1.338,34
Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	716	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	25/03/2021	6,00	127,50	765,00
Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	727	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	29/03/2021	10.000,00	0,60	6.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	481	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/03/2021	25.000,00	0,60	15.000,00
Total - Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N) (2)							21.000,00
Toalha de papel simples branca interfolhada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	845	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/03/2021	2.100.	0,01	25.200,00
Toalha descartável banho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	884	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	29/03/2021	120.000,	0,21	24.960,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	389	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	01/03/2021	70.000,00	0,21	14.560,00
Total - Toalha descartável banho (2)							39.520,00
Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	602	Jtk Distribuidora de Alimentos Eireli	08/03/2021	735,00	4,70	3.454,50
Topiramato 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	746	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/03/2021	200,00	0,30	60,00
Torneirinha 3 vias descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	888	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	2.000,00	0,85	1.700,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Touca descartável com elástico							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	563	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	05/03/2021	35.000,00	0,16	5.600,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	398	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	01/03/2021	40.000,00	0,16	6.400,00
Total - Touca descartável com elástico (2)							12.000,00
Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	500,00	18,66	9.331,15
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	717	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	25/03/2021	400,00	18,66	7.464,92
Total - Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii) (2)							16.796,07
Toxoplasmose Igg Avidex Para Mini Vidas (emb. Com 30 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	846	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	29/03/2021	1,00	1.075,00	1.075,00
Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	717	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	25/03/2021	300,00	18,16	5.448,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	600,00	18,16	10.897,50
Total - Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii) (2)							16.346,25
Traquéia corrugada com conector giratório							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	825	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	29/03/2021	100,00	44,81	4.481,00
Traquéia de silicone 15 mm x 150 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	562	Lumiar Health Builders Equipamentos	05/03/2021	20,00	114,00	2.280,00
Tratamento da Agua da Caldeira							
Licitação	Pregão Eletrônico	520	Quimitec Quimica Industrial Ltda - Epp	03/03/2021	1,00	1.000,00	1.000,00
Trena 5 metros c/ imã							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	549	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	05/03/2021	5,00	25,40	127,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	931	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	31/03/2021	5,00	25,40	127,00
Total - Trena 5 metros c/ imã (2)							254,00
Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	846	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	29/03/2021	10,00	1.240,00	12.400,00
Compra Direta	Inexigibilidade	391	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/03/2021	15,00	1.240,00	18.600,00
Total - Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes) (2)							31.000,00
Tsh (hormonio Tireoestimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	400,00	7,73	3.090,72
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	717	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	25/03/2021	400,00	7,73	3.090,72

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Tsh (hormonio Tireoestimulante) (2)							6.181,44
Tubo Capilar Para Micro Hematocrito (sem Anticoagulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	2.500,00	0,04	110,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	2.500,00	0,04	110,00
Total - Tubo Capilar Para Micro Hematocrito (sem Anticoagulante) (2)							220,00
Tubo Cônico Em Vidro Comum Graduado 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	50,00	3,75	187,50
Tubo de Ensaio 13 X 100mm C/ Tampa de Rosca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	719	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	25/03/2021	750,00	0,92	690,00
Tubo de ferro 20 x 20mm chapa 18, barra com 6 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	688	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	19/03/2021	6,00	52,00	312,00
Tubo de ferro 30 x 50mm chapa 18, barra com 6 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/03/2021	5,00	94,50	472,50
Tubo de ferro 40 x 40mm chapa 18, barra com 6 metros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	545	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/03/2021	5,00	94,88	474,40
Tubo endotraqueal n. 10 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	10,00	4,98	49,80
Tubo endotraqueal n. 3 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	50,00	3,83	191,48
Tubo endotraqueal n. 3,5 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	20,00	3,83	76,59
Tubo endotraqueal n. 4 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	20,00	3,83	76,59
Tubo endotraqueal n. 7,5 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	10,00	23,50	235,00
Tubo endotraqueal n. 7,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	100,00	4,60	460,00
Tubo endotraqueal n. 8 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	120,00	4,60	552,00
Tubo endotraqueal n. 8,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	100,00	4,60	460,00
Impresso em: 08/04/2021 15:34:06				Página 86		adriana.stucker	
						CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tubo endotraqueal n. 9 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	883	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	29/03/2021	10,00	4,60	46,00
Tubo para linha proximal circuito intermed							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	561	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	05/03/2021	10,00	78,73	787,30
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	671	Afh Equipamentos Hospitalares Ltda.	16/03/2021	20,00	78,73	1.574,60
Total - Tubo para linha proximal circuito intermed (2)							2.361,90
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	J R Ehlke & Cia Ltda	01/03/2021	3.600,00	0,84	3.031,56
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	J R Ehlke & Cia Ltda	01/03/2021	3.600,00	0,66	2.361,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	718	J R Ehlke & Cia Ltda	25/03/2021	3.600,00	0,66	2.361,60
Total - Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico (2)							4.723,20
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	J R Ehlke & Cia Ltda	01/03/2021	6.000,00	0,42	2.526,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	718	J R Ehlke & Cia Ltda	25/03/2021	6.000,00	0,42	2.526,00
Total - Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico (2)							5.052,00
Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2% ou 3,8% P/ Vhs							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	J R Ehlke & Cia Ltda	01/03/2021	500,00	1,57	783,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	718	J R Ehlke & Cia Ltda	25/03/2021	500,00	1,57	783,30
Total - Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2% ou 3,8% P/ Vhs (2)							1.566,60
Tubo Plastico de 1,5ml Tipo Eppendorf (emb. Com 500 Unid)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	4,00	20,50	82,00
Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	J R Ehlke & Cia Ltda	01/03/2021	200,00	0,67	133,16
Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	718	J R Ehlke & Cia Ltda	25/03/2021	7.200,00	0,63	4.511,52
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	J R Ehlke & Cia Ltda	01/03/2021	7.200,00	0,63	4.511,52
Total - Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação (2)							9.023,04
Tubo Plastico de 5ml Com Tampa, Para Armazenamento de Amostra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	4.000,00	0,10	384,00
Tubo Plástico Para Cetrífuga, Com Tampa de Rosca, Fundo Cônico, Graduado. Cap. 15ml.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	404	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	01/03/2021	100,00	0,81	81,00
Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	J R Ehlke & Cia Ltda	01/03/2021	200,00	1,54	307,44
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	718	J R Ehlke & Cia Ltda	25/03/2021	200,00	1,54	307,44
Total - Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico (2)							614,88
Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	403	J R Ehlke & Cia Ltda	01/03/2021	200,00	1,72	344,66
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	718	J R Ehlke & Cia Ltda	25/03/2021	200,00	1,72	344,66
Total - Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação (2)							689,32
T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	717	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	25/03/2021	200,00	7,61	1.521,38
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	397	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	01/03/2021	200,00	7,61	1.521,38
Total - T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4) (2)							3.042,76
Uva Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	599	Franke & Zimmer Ltda.	08/03/2021	5,00	11,10	55,50
Vacuômetro (frasco e válvula) - cinza							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	612	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	11/03/2021	50,00	164,00	8.200,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	620	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	12/03/2021	108,00	164,00	17.712,00
Total - Vacuômetro (frasco e válvula) - cinza (2)							25.912,00
Vagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	598	Carmelle Comercial Ltda	08/03/2021	100,00	11,52	1.152,00
Valproato de Sódio 250mg/5ml Xpe. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	605	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	09/03/2021	30,00	4,75	142,50
Valproato de Sódio 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	753	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/03/2021	500,00	0,49	245,00
Valvula Expansão R22 term. TAD 7,5							
Compra Direta	Compra Direta	679	A. Stefano Eireli - Me	18/03/2021	2,00	690,00	1.380,00
Válvula reguladora de pressão p torpedo de oxigênio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	559	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	05/03/2021	10,00	257,00	2.570,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	612	Cirurgica Sao Felipe Produtos Para Saude	11/03/2021	40,00	257,00	10.280,00
Total - Válvula reguladora de pressão p torpedo de oxigênio (2)							12.850,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2021 até: 31/03/2021

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Valvula Reversora 4 vias 7/8x1/2 com bobina 220V							
Compra Direta	Compra Direta	679	A. Stefano Eireli - Me	18/03/2021	2,00	490,00	980,00
Válvula Solenóide p/ Bloco 2/2 NF (895843)							
Compra Direta	Inexigibilidade	546	Borini Comercio de Equipamentos	05/03/2021	1,00	535,00	535,00
Vancomicina							
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	01/03/2021	300,00	13,17	3.951,00
Compra Direta	Inexigibilidade	721	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	25/03/2021	300,00	13,17	3.951,00
Total - Vancomicina (2)							7.902,00
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	692	Antibioticos do Brasil Ltda.	22/03/2021	1.000,00	3,80	3.800,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	749	Antibioticos do Brasil Ltda.	29/03/2021	3.000,00	3,80	11.400,00
Total - Vancomicina 500mg Frasco-ampola (2)							15.200,00
Vasopressina 20u/ml sol inj							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	680	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	19/03/2021	300,00	17,02	5.106,00
Vinagre 750ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	583	Lpcom Comercio de Produtos E	08/03/2021	144,00	3,55	511,20
Vitamina B12							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	717	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	25/03/2021	100,00	18,44	1.844,24
Vitamina D							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	717	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	25/03/2021	100,00	21,78	2.178,10
25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	846	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	29/03/2021	1,00	1.525,00	1.525,00
Compra Direta	Inexigibilidade	391	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	01/03/2021	2,00	1.525,00	3.050,00
Total - 25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes) (2)							4.575,00
Total (1416)							6.084.635,50